
1.1111.111111111 
MHMPXP3TS3Efl 

S 
. . č -3 leJnoptS . : ... 

Nájemní smlouva č. NA0/83/01/024233/2016 

o pronájmu 

budovy č.p. 384, Praha 1, která je součástí pozemku parc. č. 498, 

a pozemku parc. č. 498, 

vše k.ú. Staré Město, obec Praha, 

mezi 

HLA VNÍM MĚSTEM PRAHA 

a 

Sdružením FERDINANDA 



Nájemní smlouva 

č. NA0/83/01/024233/2016 
kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 

podle ust. § 220 I a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zálmník, v platném znění, 

(dále také jako ,,Nájem.ní smlouva" nebo "Smlouva") 

STRANY: 

Hlavní m~sto Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, I JO 00 Praha I, česká republika 
zastoupené: Ing. Radkem Svobodou, ředitelem odboru evidence, správy a využiti 

majetku 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
(dále jen ,,Pronajúnatel") 

A 

Sdružení FERDINANDA 

l. úč.astn!k: 

PROSTORa.s 
se sídlem Čimická 317/90, 182 00 Praha 8 
zastoupená: Kateřinou Fáberovou, místopředsedou pl'edstavenstva 
IČO: 41!88519 
zapsána v obchodrúm rejstl'!ku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14273 

(dále jen "Účastn!k I") 

a 

2. účastn!k: 

FERDINANDA s.r.o. 
se sídlem Zárybnická 2339135, 14 I 00 Praha 4 
zastoupená: Zdeňkem Švehlou, jednatelem společnosti 
IČO: 27222985 
zapsána v obchodním rejstl'!ku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 105643 

(dále jen "Účastn!k 2") 

(společně dále jen ,,Niijemce'') 

(Pronajimatel a Nájemce společně dále jen "Strany'' nebo "Smluvní strany") 

2 



PREAMBULE 

(A) Tato Nájemní smlouvaje uzavírána v souladu s usnesením RHMP č. 781 ze dne 5.4.2016. 

(B) Pronajímatel v souladu s ustanovením § 36 odst. I zákona č. 13112000 Sb., o hlavním městě 
Praze, v platném znění, zveřejnil dne 7. l l. 2014 pod číslem evidenčním SVM-2047/20 14 na 
úřední desce záměr pronajmout níže specifikovanou Budovu a Pozemek. V návaznosti na 
zveřejněn! shora uvedeného záměru vyhlásil Pronajímatel V)Mrové i'íuol, na jehož základě 
dochází k uzavřeni této smlouvy. 

(C) Pronajfmatel je jediným a výlučným vlastnfkem budovy č.p. 3 84, která je součástí pozemku 
parc. č. 498, a pozemku parc. č. 498, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro hlavni město Prahu, Katastrální pracoviště Pr.ůla, na li~tu vla~'tni.ctví 
č. 122 pro obec Praha a katastrální území Staré Město, a to s veškerým příslušenstvím 
a součásbni. 

(D) Účastnfk 1 a Účastník 2 pro vyloučení všech pochybností v souladu se Smlouvou o sdružení 
ze dne 5. 12. 2014, jež tvoří přílohu č. 4 této Nájemnl smlouvy (dále jen "Smlouva 
o sdružení") se zavazují, že budou v souladu s čl. Vl. odst. I a 2 a čl. IV. odst. 3 Smlouvy 
o sdružení vůči Pronajímateli a třetím osobám z jakýchkoliv v právních vztahů vmiklých 
v souvislosti s touto Nájemni smlouvu zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
trvání této Nájemol smlouvy i po jejím ukončení. 

(E) Smluvní strany prohlašuji, že ke dni uzavřeni této smlouvy uzavřely Sm.louvu o právu provést 
stavební úpravu, která specifikuje zejména práva a povinnosti stran ve věci rekonstrukce (tj. 
stavební úpravy) Budovy, ke které se Nájemce zavázal, předáni a převzetí Předmětu nijmu 
a odpovědnost za škodu (dále jen "Smlouva o právu provést stavební úpravu"). 
Uzavření Nájemní smlouvy je dle§ 1727 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonfk, v platném 
mění (dále jen "občanský zákoník") závislé na uzavření Smlouvy o právu provést stavební 
úpravu, což se smluvní strany zavázaly učinit ke dni uzavřeni této smlouvy. Nebude-li 
Smlouva o právu provést stavební úpravu mezi smJuvn(mi stranami ke dni uzavření této 
smlouvy uzavřena, tato smlouva zaniká. V případě zániku Smlouvy o právu provést stavební 
úpravu před nabytim účinnosti této Nájemni smlouvy, zaniká i tato Nájemní smlouva, a to ke 
dni zániku Smlouvy o právu provést stavebnl úpravu. V případě tániku této Nájemnl smlouvy 
před nabytím její účinnosti zaniká i Smlouva o právu provést stavební úpravu, a to ke dni. 
tániku této Nájemní smlouvy. 

1. VÝKLAD POJMŮ 

I.l Kromě pojmil definovaných na jiných místech této Nájemnl smlouvy mají pojmy s velkým 
počátečním písmenem používané v této Nájemní smlouvě následujfcf významy: 

"Budova" mamená budovu č.p. 384, která je součástí pozemku parc. č. 498, vše zapsáno 
v katastru oemovitostf vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha, na listu vlastnictvi č. 122 pro obec Praha a katastrálof územf Staré Město, 
jak je popsána v Příloze č. I této smlouvy. 

,,Bankovní záruka" znamená oeodvolatelnou, nepodmlněnou, volně na třetí osoby 
převoditelnou bankovní záruku splatnou na první žádost vystavenou renomovanou bankou 
působící v České republice, předem schválenou Pronajímatelem a vystavenou ve formě 
a obsahu dle Pl;llohy č. 3 této Nájemní smlouvy; 

3 



,,Den předání" znamená den předán! Předmětu nájmu Nájemci; 

,,Doba nájmu" znamená dobu, na kterou je Nájem sjednán dle článku 4. této Nájemní 
smlouvy, a která počíná běžet dnem nabyti účinnosti této Nájemní smlouvy; 

,,Dohodnuté užívání/účel" znamená užívání Předmětu nájmu Nájemcem po Dobu nájmu, jak 
je vymezeno v článku 3 odst. 3.1 této Nájemní smlouvy; 

",ndex" znamená index rostu spotřebitelských cen vyhlášený Českým statistickým úřadem za 
uplynulý kalendářní rok proti průměru předchozlho kalendářnlho roku. V případě, že Index 
nebude zveřejněn, použije se index růstu spotřebitelských cen měnové unie MUICP 
(Monetary Union Index of Consumer Prices) zveřejňovaný Evropským statistickým úřadem 
(EUROSTAT) podle Nařízen1 Evropské Komise č. 2494/1995 ze dne 23. října 1995 jako 
12měsičn1 průměr růstu spotřebitelských cen (12 months average) určený procentem 
(percentage change) kměsíci prosinci (montb 12) (nebo pokud nebude znám nebo určen 
k tomuto měsíci, potom k poslednímu předcházejícímu měsfci, ke kterému byl znám nebo 
určen) kalendářního roku předcházejfclbo pl'lslušoému roku použití tohoto Indexu růstu 
spotřebitelských cen měnové unie MUTCP. V případě, že nebude moci být zjakýchkoliv 
dt\vodů použít Index růstu spotřebitelských cen měnové unie MUICP, použije se jiný index, 
jenž se ve své skladbě bude v maximální možné míře shodovat s Indexem růstu 
spotřebitelských cen měnové unie MUICP a jehož vývoj se v předcboxfcb letech co nejvíce 
shodoval s vývojem Indexu rW.tu spotřebitelských cen měnové unie MUICP; pro vyloučen! 
veškerých pochybnosti a pro pl'iklad, Index 2, I% bude vyjádřen číslem 2, I; 

,,Jistota" znamená hotovost, kterou Nájemce složil podle článku 6. této Nájemní smlouvy; 

,,Kč" znamená korunu českou, zákonnou měnu v české republice k datu podpisu Nájemn1 
smlouvy; 

,,Nabyvatel" znamená tl'etf osobu, oa kterou Nájemce za podmínek stanovených v článku 3.7 
převede svá práva a povinnosti podle této Nájemní smlouvy; 

,,Nájemné" znamená Počáteční nájemné a/nebo Základn1 nájemné; 

,,Nájemnf smlouva" znamená tuto Nájemní smlouvu včetně jejích Příloh; 

,,Poěáteění nájemné" znamená část nájemného hrazenou Nájemcem za období ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy, \Í· ode dne vydáni kolaudačního souhlasu příslušného stavebního 
úřadu, popřípadě jeho souhlasem se změnou Předmětu nájmu, nejpozději však do 18 měsfct\ 
od nabyti platnosti této smlouvy do posledn1ho dne kalendářnlho měsíce, ve kterém Nájemní 
smlouva nabyla účinnosti; 

,,Pozemek" znamená pozemek č. 498, zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro hla\'UI město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 122, pro 
obec Praha a katastráln1 území Staré Město; 

,,Pracovní den" znamená den, jiný než sobotu, neděli nebo den, na který připadne státn1 
svátek v české republice; 

,,Předávací protokoť znamená protokol o předání a převzetf Předmětu nájmu, týkajfcf se 
stavu Předmětu nájmu v okamžiku jeho předáni ProiJJ\ifmatelem, resp. Správcem Předmětu 
nájmu, Nájerocí, a to na základě Smlouvy o právu provést stavebnf úpravu; 

"Předmět nájmu" znamená Budovu a Pozemek; 

4 



"Rozhod ná skutečnost" den vydáni kolaudačnlho souhlasu příslušného stavebruno úřadu, 
popřípadě jeho souhlas se změnou Předmětu nájmu, nejpozději však 18 měsíců od nabytí 
platnosti této smlouvy; 

"Smlouva o právu provést stavební úpravu" znamená smlouvu uvedenou pod písm. E 
Preambule této smlouvy; 

"Správce Předmětu nájmu" znamená správce Předmětu nájmu dle čl. 2. odst. 2.4 této 
Smlouvy; 

"Výběrové m ení" znamená výběrové řízení na vyhledání nejvhodnějšího nájemce Budovy 
a Pozemku vyhlášené a organizované Pronajímatelem; 

,,zaj~tění" znamená zajištění práv Pronajftnatele z této Nájemni smlouvy ve fonně Jistoty 
nebo Bankovní záruky; 

"Základnl ruljemné" znamená roční nájemné za Předmět nájmu ve výši v době uzavření této 
Nájernnl smlouvy 6.900.000,-Kč (slovy: šest milionů devět set tisíc korun českých) ročně 
a upravované v závislosti na indexaci. 

Tato Nájemní smlouva bude vykládána s použitlm následujících výkladových pravidel. Jakýkoli odkaz 
v této Nájemní smlouvě na: 

1.1.1 .,osobu" bude vykládán jako odkaz na jakoukoli fyzickou osobu, právnickou 
osobu (obchodní korporace a jakoukoliv dal~-f osobu podJe jakékoliv 
jurisdikce), sdružení (s nebo bez samostatné právní osobnosti), asociaci, nebo 
jeho správce, stát, soud nebo státní orgán nebo jakoukoli jeho složku nebo 
odbor nebo jakýkoli právní subjekt; 

1.1.2 ,.den" nebo počet "dnů" v této Nájemní smlouvě (bez explicitní kvaliftlcace 
,.pracovní") bude vykládán jako odkaz na kalendál'ni den nebo počet 
kalendářních dmi. Má· li být proveden jakýkoli úkon nebo podáno oznámeni v 
konkrétní kalendářní den nebo do takového dne a takový kalendářní den není 
Pracovním dnem, pak takový úkon může být proveden nebo oznámení muže 
být podáno v následujici Pracovní den; 

I. 1.3 pokud kontext nevyžaduje jinak, jakékoliv slovo použité v jednotném čísle 
bude zahrnovat i množné číslo a opačně; 

1.1.4 pokud kontext nevyžaduje jinak, jakékoli zájmeno použité v jakémkoliv rodě 
bude zahrnovat odpovídající tvary v mužském, ženském nebo středním rodě; 

1.1.5 pokud kontext nevy~,.aduje jinak, jakýkoliv odkaz v této Nájemní smlouvě na 
jakoukoli smlouvu nebo jiný dokument bude vykládán jako odkaz na takovou 
smlouvu nebo jiný dokument ve znění pozdějších změn a doplňků; 

1.1.6 nadpisy článků a přlloh slouží pouze pro usnadnění orientace. 

2. PŘEDMĚT NÁJMU 

2.1 Předmětem nájmu podle této Nájemnl smlouvy je Pozemek, a to včetně Budovy. Předmět 
nájmu může být omezen nebo rozšířen jen formou písemného dodatku k této Nájemní 
smlouvě. Pronajlmatel je výlučným vlastníkem Pozemku, včetně Budovy, která je jeho 
součásti. Výpis z katastru nemovitostí tvoří Přílohu č. 2 této Nájemní smlouvy. 

5 



2.2 Pronaj ímntel tímto Nájemci přenechává na Dobu nájmu do výlučného užívání Předmět nájmu 
a Nájemce se tímto zavazuje platit za Dobu nájmu Prooajímateli Nájemné, řádně užívat 
Předmět nájmu v souladu s právnimi předpisy a touto Nájemni smlouvou a ke dni ukončení 
Doby nájmu vrátit Prooajfmateli PředJ.nět nájmu v dohodnutém stavu dle odst. 11.5 zpět. 

2.3 Nedojde-li mezi Pronajímatelem a Nájemcem kjiné dohodě ve formě písemoého dodatku 
k této Nájemní smlouvě, nelz.e tuto Nájemoí smlouvu ukončit jen ohledně některé její části 
Předmětu nájmu. Zánik některé části Předmětu nájmu nemá jakýkoliv vliv na trvání práv a 
povinnosti Stran z této Nájemnl smlouvy oh.ledně jakýchkoliv ostatních částí Předmětu nájmu. 

2.4 Správcem Předmětu nájmu uvedeného v odst. I tohoto článku je na základě smlouvy o správě 
oemovitostí uzavřené mezi hlavním městem Prahou a společnosti SOLID a.s., se sídlem Praha 
I - Nové Město, Na Příkopě 853/12, ll O 00, IČO: 005 07 351, tato společnost (dále jen 
"Správce Předmětu nájmu"). 

2.5 Práva a povinnosti Správce ve vztahu k Nájemci jsou uvedeny v Příloze č. 5. která tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy. 

3. ÚČEL NÁ.Th<W 

3.1 Nájemce se zavazuje užívat Předmět nájmu k dohodnutému účelu, kterým je zajištěni 
gastronomických služeb, kulturních a klubových akci, obchodních a kancelářských prostor 
včetně zázemí. Strany prohlašují, že Budova svým stavebně technickým uspořádáním neol 
v době uzavření této Nájemní smlouvy vybavena k Dohodnutému účelu, a N~jemce se 
zavazuje Budovu stavebně technicky přizp11sobit Dohodnutému užlvánf na své náklady, a to 
na základě Smlouvy o právu provést stavební úpravy. Nájemce podpisem pod touto Nájemni 
smlouvou potvrzuje, že před podpisem této Nájemní smlouvy převzal od Pronajímatele 
dokumentaci - stávající zaměření Budovy. 

3.2 Předmět nájmu je Nájemci pronajímán pro účely Dohodnutého užívání. Nájemce zajisti, že 
Dohodnuté užlváni nebude v rozporu s předmětem podnikání Nájemce. Nájemce se dále 
zavazuje svou činnost v Předmětu nájmu provozovat v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy. Nájemce se dále zavazuje na vlastní náklady provést na Předmětu nájmu stavební 
úpravy tak, aby jej bylo možno užívat k Dohodnutému nžfvánl, a to na základě Smlouvy o 
právu provést stavební úpravu. Za tfm účelem se Nájemce zavazuje opatřit všechny podklady 
potřebné k provedení předmětné stavební úpravy. 

3.3 Pokud případná Stranami dohodnutá změna Dohodnutého užívání Předmětu nájmu bude mít 
za následek zvýšení jakýchkoli poplatků a/nebo daní vztahujících se k Předmětu nájmu, nebo 
povede ke vzniku nové poplatkové nebo daňové povinnosti, budou tyto poplatky a/nebo daně 
hrazeny v plné výši Nájemcem. 

3.4 V případě uzavřeni podnájemní smlouvy je Nájemce povinen doručit Pronajímateli do deseti 
(1 O) Pracovních dni ode dne jejího podpisu jedno vyhotoveni podnájemní smlouvy k evidenci. 
Podnájem nesmí být uzavřen k provozování činností uvedených v odst. 3.9 tohoto článk-u této 
Nájemní smlouvy. Nájemce je odpovědný Pronajf.mateli za to, že každý z podnájemc11 jedná 
v souladu s ustanoveními této Nájemni smlouvy s tlm, že podmínky každého podnájmu budou 
v souladu s podmlnkami Nájemni smlouvy. 

3.5 Přijme-li Pronajímatel platby třeli strany, nebude to :tnamenat žádné výslovné nebo domnělé 
přijetí jakýchkoli nájemofch práv takovou třetf stranou. 

3.6 Nájemce má právo postoupit svá práva a převést své povinnosti podle této Nájemní smlouvy 
na Nabyvatele pouze tehdy, získá-li s konkrétním postoupením a převodem předem písemný 
souhlas Pronajímatele. 

6 



3.7 Bude-li Pronajímatel souhlasit s takovým postoupením práv a převodem povinností, uzavřou 
Strany společně ·s Nabyvatelem dodatek k Nájemní smlouvě, kterým se uskuteční postoupení 
veškerých práv a převod veškerých povinnosti Nájemce na Nabyvatele. 

3.8 Nájemce se zavazuje informovat Pronajímatele alespOI1 jeden (I) měslc předem o jakýchkoli 
záměrech (i) týkajících se prodeje a pronájmu závodu, podle kterých by byly práva nebo 
povinnosti vyplývající z Nájemní smlouvy nebo jiný podstatný majetek Nájemce převeden na 
třetí osobu a nebo (ii) týkajících se změny majoritního vlastníka společnosti Nájemce. 

3.9 Nájemce nesmí provozovat a/nebo strpět v Předmětu nájmu provozování takové činnosti, (i) 
která by nedbala na lůstorickou hodnotu Budovy, nebo (ií) která by mobla mit negativní vliv 
na dobré jméno Pronajímatele, zejména činnost, která by podněcovala rasovou, náboženskou, 
politickou či sociální nesnášenlivost, činnost s eroticky zaměřeným plněním, hazard apod. 
(např. pořádání rasově, nábožensky, politicky či sociálně nesnášenlivých akcí, provozování 
sexshopů, erotických nočnlch klubň, heren, bazarú, zastaváren apod.). Strany v této souvislostí 
sjednávají, že Pronajímatel je oprávněn rozhodnout, která činnost má negativní vliv na jeho 
dobré jméno a Nájemce se zavazuje takovéto rozhodnutí Prooajímatele bezvýhradně 
akceptovat a bezodkladně přijmout opatřeni ke sjednáni nápravy. Nájemce se v přfpadě 
pochybností o vhodnosti provozování určité činnosti dotáže před zahájením jejího 
provozov'dDÍ Pronajímatele. 

3.10 Strany čin( nesporným, že Nájemce v průběhu Výběrového řízení, které předchá:l:elo usneseni 
RHMP uvedenému v preambuli této smlouvy pod písm. A, informoval Pronajlrnatele 
o záměru využít Předmět nájmu v budoucnu pro účely: restaurační zařlzeni (v podzemní části 
a v přízemí objektu), obchodní prostory z.aměfené na oděvy, české výrobky, prodej dietních 
potravin (v přízemí objektu), salonky za účelem soukromých akcí včetně kancelářských 
prostor pro management restauraci a salonků (v 1. pati'e objektu), kulturní zázemí za účelem 
pořádání přednášek, výstav včetně prodejních, klubovou činnost s možnosti zajištěni 
občerstven!, projekce (ve 2. patře objektu) a kancelářské prostory pro vedení společnosti 
včetně zázemí pro personál a údržbu objektu (ve 3. pati'e objektu). 

4. DOBA NÁ.JMU 

4.1 Nájem podle této Nájemní smlouvy se uz.avírá na dobu určitou v délce trvání 20 let (slovy: 
dvacet Jet) let ode dne nabyti účinnosti této Nájemní smlouvy. 

5. NÁJEMNÉ, PLATBY 

5.1 Nájemce se tímto zavazuje platit Pronajímateli Základní nájemné ve výši 6.900.000,- Kč 
(slovy: §est m.ilionó devět set tisíc korun českých) ročně. Základní nájemné je dle 
§ 56a zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, osvobozeno od danč 
z přidané hodnoty. 

5.2 Počáteční nájemné se sjednává na částku odpovídající části Základního nájemného vypočtené 
následujícím zpusobem: 

Počáteční náJemné = (Základní výše nájemnébo/365) x 

7 

počet kalendářních doJ ode dne 
Rozhodné skutečnosti (~. ode 
dne nabyti účinnosti této 
smlouvy) do posledního dne 
kalendářního měsíce, ve 
kterém Rozhodná skutečnost 
nastala (tj. ve kterém tato 
smlouva nabyla účinnosti). 



5.3 Nájemce se zavazuje zaplatit Počáteční nájemné Pronajímateli jednorázově nejpozději 
k poslednímu dni měsíce následujícího po měsíci, v němž nastala Rozhodná skutečnost. Tento 
den je současně dnem uskutečnění plnění. Počáteční nájenmé je dle§ 56a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, osvobozeno od daně z přidané hodnoty. 

5.4 Nájemce se zavazuje počínaje měsícem po měsíci, v němž nastala Rozhodná skutečnost platit 
Základní nájemné v pravidelných a rovnoměrných měsíčních splátkách ve výši 1

/ 12 Základního 
nájemného, vždy k 25. dni kalendářnfbo měsíce, za nějž se n~jemné platí (tento den je 
současně dnem uskutečnění plněni), a to formou bezhotovostního převodu na účet 
Pronajímatelc u PPF banky, a. s., Evropská 2690/J 7, Praha 6, č. účtu: 49023-5157998/6000, 
VS: 384, KVS: 41188519. 

5.5 Pronajúnatel je oprávněn formou doručení jednostranného .,Oznámeni o navýšení nájemného" 
Nájemci zvyšovat Základní nájemné, a to vždy na příslušný ka.lendářni rok, přičemž ke 
zvýšení by v tomto případě došlo s účinností od I. ledna pl'fslušného roku, poprvé k I. lednu 
2019. Základní nájemné bude v takovémto případě zvyšováno Pronajimatelem následujícím 
zpťlsobem: 

Základní nájemné pro daný kalendářní rok = (I+ Index/I 00) x Základní nájemné v uplynulém 
kalendářním roce. 

Pronajímatel je oprávněn doručit shora uvedené Oznámení o navýšení nájemného vždy 
nejpo7..ději do 30. 6. příslušného kalendářního roku, v opačném případě se má za to, :ř..e 
Pronajímatel svého práva na zvýšení nájemného neyYUžil. 

5.6 Jakákoli jednostranná úprava Základního nájemného podle této Nájemní smlouvy bude 
spočívat pouze v j eho zvýšení. Pokud bude Index zápomý, zťlstává Základní nájemné pro daný 
rok na úrovni Základního nájemného v roce uplynulém. Snižování Základního nájemného je 
možné pouze v pflpadě, že se na tom Strany písemně dohodly. Pokud nebude k datu úhrady 
Základo!ho nájemného za jakékoliv dílčí období známa nová výše Indexu, je Nájemce povinen 
po zveřejnění Indexu doplatit rozdíl mezi uhrazeným Základním nájemným a zvýšeným 
Základním nájemným dle článku 5.5 k datu splatnosti nejbližší splátky Základního nájemného 
stanoveného v článku 5.4. této Nájemnf smlouvy. 

5. 7 Nájemce se zavazuje platit Základní nájemné a případně jakékoli další platby dle této Nájemní 
smlouvy na účet Pronajúnatele uvedený v odstavci 5.4 této Nájemní smlouvy, nesdělí-li mu 
Pronajúnatel písemně účet jiný, přičemž jakákoliv platba dle této Nájemni smlouvy se 
považuje za provedenou v den připsáni částky ve prospěch tohoto účtn Pronajúnatele. 

5.8 Pronajúnatel a Nájemce potvrzují a souhlasí s tím, že ani případná změna zákonné měny České 
republiky nebude v žádném případě duvodem pro předčasné ukončení nebo změnu této 
Nájemní smlouvy, anebo předčasné splacení jakékoliv částky splatné podle této Nájemní 
smlouvy, aní pro žádnou odpovědnost jedné Strany vťlči druhé Straně za jakoukoliv přímou 
nebo následnou ztrátu vyplývajfcí z kterékoliv z těchto událostí, pokud tak nebude mezi 
Pronajfmatelem a Nájemcem písemně dohodnuto. K okamžiku, kdy Kč přestane být zákonnou 
měnou České republiky, budou veškeré platební závazky podle této Nájemnf smlouvy 
přepočteny na novou zákonnou měnu České republiky, a to v den jejího zavedeni postupem 
definovaným v příslušných právních normách, a uspokojovány v této nové zákonné měně. 

5.9 Strany sjednávají, že pokud v průběhu trvání této Smlouvy dojde v souvislosti s prováděnými 
stavebnimi pracemi, resp. rekonstrukcí Budovy ke snížení, nebo zvýšeni w.itné podlahové 
plochy v Budově, nebude toto mít vliv na smluvenou výši Nájemného. 

8 



6. ZAJIŠTĚNÍ 

6.1 N~emce před podpisem této Nájemní smlouvy a Smlou\'Y o právu provést stavební úpmvy složil na 
účet Prooajiroatele Jistoru ve výši 6.900.000,· Kč (slovy: šest milionů devět set ti!líc korun 
českých). 

6.2 Práva a povinnosti z Jistoty se před nabytím účinnosti této Nájemní smlouvy řídí Smlouvou 
o právu provést stavební úpravu. Po nabyti účinnosti této Nájemní smlouvy slouží Jistota 
k zajištění řádného splněni veškerých povinností Nájemce vzniklých ze Smlouvy o právu 
provést stavební úpravu a z této Nájemní smlouvy či v souvislosti s nimi. Pronajimatel je 
oprávněn použít finanční prosttedky z Jistoty nebo jakékoli její části za účelem uspokojeni 
jakýchkoli potenciálních nároků Pronajímatele, jež mohou ze Smlouvy o právu provést 
stavební úpravy a z této Nájemnl smlouvy nebo v souvislosti s nimi vyplynout. Pronajímatelje 
oprávněn fmanční prostředky z Jistoty použit z~ména v případě, že Nájemce: 

6.2.1 nesplní svou povinnost uhradit řádným a včasným způsobem jakoukoliv 
platbu vyplývající z této Nájemní smlouvy nebo v souvislosti s ní (.z~méoa 
platbu Nájemného, smluvních pokut, náhrady škody, bezdllvodoébo 
obohacení atd.); 

6.2.2 nesplní jakoukoliv svou povinnost podle této Nájemní smlouvy, v důsledku 
čehož bude Pronajímatel oprávněn od Nájemce požadovat náhradu škody 
nebo jakýchkoli jiných nákladů, jež Pronajímateli vwi.kly (zejména pokud 
Nájemce poškodí nebo zničí Předmět nájmu nebo pokud neuhradí an.i 
v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené písemně Pronajímatelem své poplatky 
za služby spojené s užíváním Předmětu nájmu); 

6.2.3 oeprovede určitou činnost požadovanou Pronajimatelem, k jejímuž provedení 
se zavázal touto Nájemní smlouvou (např. odstranění určitého zařízeni) 
a pokud je taková činnost provedena na základě žádosti Pronaj [matele třetí 
stranou; stane-li se tak, bude Prona,júnatel oprávněn použit Jistotu za účelem 
úhrady nákladll, které vznikly v souvislosti s činností takové třetí strany, 
přičemž Pronajímatel je oprávněn vybrat takovou třetí stranu dle svého 
vlastníbo u~erú. 

6.3 Pokud tato Nájemní smlouva nestanoví jinak, ode dn.e uzavření Smlouvy o právu provést 
stavební úpravu a této Nájemní smlouvy je Nájemce povinen udržovat výši Jistoty tak, aby 
odpovídala alespoň výši uvedené v článku 6.1 této Nájemní smlouvy a každých pět (S) let ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy Jistotu navyšovat o indexovanou část Základn.lho 
nájemného navýšeného podle článku S .S výše. Bude-li Pronajímatcl z Jistoty čerpat jakoukoliv 
částku, je Nájemce povinen doplnit výši Jistoty do deseti ( 10) doll od přijeti písemné žádosti 
Prooajímatcle. V případě, že dojde k rozšfřenl Předmětu nájmu podle článku 2.1 výše, doplní 
Nájemce Jistotu o částku, o kterou se zvýší Základní uájetnné podle čláuku 5.1 výše, a takto 
navýšenou Jistotu bude navyšovat o indexovanou část Základního nájemného navýšeného 
podle článku 5.5 výše. 

6.4 Ji~-tota bude uložena na termloovaoém účtu Pronajúnatele s plllroční periodicitou (dále jen 
"Terrofoovaný účet") a bude ka'-doročně navyšována o připsané bankovní úroky. 

6.5 Po zániku ítčinnosti této Nájemní smlouvy, a nejpozději do devadesáti (90) dni od splněni 
všech povinností a závazků Nájemce podle této Nájemní smlouvy, je Pronajímatel povinen 
převést Jistotu nebo jakoukoliv ?.bývající část Jistoty ve prospěch bankovního účtu určeného 
Nájemcem, a to (i) včetně příslušných úroků k Jistotě přirostlýcb za dobu trvání Nájemní 
smlouvy a po (ii) odečtení veškerých nákladů spojených s vedením Termloovaného účtu a 
jeho případným předčasným ukončením. 

9 



6.6 Jako alternativu k výše uvedené Jistotě· může Nájemce Pronajúnateli poskytnout Bankovní 
záruku. Forma a smysl Bankovnl záruky musí v přiměřené mffe odpovídat vzorové bankovní 
záruce, jež je k této Nlijemni smlouvě přiložena jako Příloha č. 3, a musí být předem písemně 
schválena Pronajímatelem. Bankovnl záruka musí být vystavena na částku, která se rovná 
minimálně ročni výši Základního nájemného. Bankovnl záruka musí být platná a plně účinná 
po celou Dobu nájmu plus po dobu dalších tří (3) měsíců, neodsouhlasí-li Pronajúnatel jinou 
dobu. Na Bankovní záruku se přiměřeně vztahují ustanoveni článků 6.2, 6.3 a 6.4 této Nájemnl 
smlouvy. 

6.7 Pokud tato Nájemní smlouva nestanoví jinak, během Doby nájmu bude částka Bankovnl 
záruky vždy dosahovat alespoň výše uvedené v článku 6.6 výše. Navyšování částky Bankovní 
záruky bude Nájemoe zajišťovat obdobně podle článku 6.3 výše. Pokud Nájemce poruší 
povinnost udržovat výši částky na Bankovní záruce v souladu s túnto článkem, bude povinen 
zaplatit Pronajúnateli smluvní pokutu ve výši podle článku 13 této Nájemní smlouvy; krom(\ 
toho pak bude Pronajúnatel oprávněn vyčerpat veškeré finanční prostředky, jež budou nebo 
jež mohou být poskytnuty dle v té době platné Bankovní záruky, aby na bankovním účtu 
Pronajhnatele zřídil Zl\iišťovací vklad, který zajistí plnění závazků Nájemce z této Smlouvy. 
Zajišťovací vklad se tak stane Jistotou a PronaJímatel s ni bude nakládat v souladu s túnto 
článkem 6. 

7. PŘEDÁNÍ PŘEDMiTU NÁJMU 

7.1 Pokud neni v této Nájemní smlouvě sjednáno j inak, předáni Předmětu nájmu proběhne na 
základě Smlouvy o pr.ívu provést stavební úpravy. Společně s předáním Předmětu nlijmu 
budou předány podklady a další informace nezbytné pro řádné užívání Předmětu nájmu 
Nájemcem a pro řádné plnění závazků Nájemce z této Nájemnl smlouvy a ze Smlouvy o právu 
provést stavební úpravy, zejména pak příslušná stavebně právní dokumentace k Budově. 

7.2 Pro odsb'anění pochybností Sb'any ujednaly, že Pronajímatel nenJ povinen jakkoli Předm~t 
nájmu upravovat nebo vybavovat pro účely Dohodnutého užíváni. Faktický stav Předmětu 
nájmu v okam.žiku předáni Pronajímatelem Nájemci, včetně uvedeni případných závad na 
Předmětu nájmu, bude popsán v Předávacím protokolu. 

7.3 Předávací protokol bude mimo jiné obsahovat popis stavu jednotlivých včel tvol'ících Předmět 
nájmu (včetně označení věcí podléhajíclcb ochraně o památkové péči ve smyslu obecně 
r.ávazných právních předpisů) a dále stav měřičů jednotlivých medií; Nájemce prohlašuje, že 
od okamžiku podepsání předávacího protokolu odpovídá za jednotlivé věci tvořící Předmět 
nájmu, a to zejména v návamosti na čl. 9. ods.t 9.2 této Niijemnl smlouvy. Nájemce dále 
prohlašuje a činí nesporným, že (i) jeho záměrem je zahájit přestavbu Předmětu nájmu k účelu 
uvedenému v odst. 3.1 této Nájemní smlouvy na základě Smlouvy o právu provést stavební 
úpravu eo nejdříve a že (ii) si je v této souvislosti plně vědom toho, že přestavbu provede 
v celém rozsahu na své náklady. Pro vyloučeni jakýchkoliv pochybností Sb'any v této 
souvislosti sjednávají, že shora uvedenou pl-estavbou se rozumí přestavba Předmětu nájmu 
k účelu uvedenému v odst. 3.1 této Nájemní smlouvy a nikoliv provádění údržby a oprav, 
které je povinen provádět Pronajírnatel. 

8. PROHLÁŠENÍ PRONAJÍMATELE A NÁJEMCE 

8.1 Pronajímatel prohlafuje, že: 

8.1.1 je oprávněn uzavřít tuto Nájemnl smlouvu a zavázat se k plněni veškerých 
jeho závazků v této Nájemnl smlouvě obsažených; 

10 



8.1.2 uzavření této Nájemní smlouvy bylo řádně v rámci Pronajímatele projednáno 
a odsouhlaseno, byly splněny veškeré zákonné podmínky pro uzavřeni této 
Nájemní smlouvy, a že k nabytí platnosti a účinnosti této Nájemní smlouvy 
neni na jeho straně třeba žádného dodatečného souhlasu, povolení či schváleni 
jeho orgáod či jakýchkoli třetích osob včetně státních orgánd; 

8.1.3 na Předmětu nájmu neváznou žádná zástavní práva, restituční nároky, že 
Předmět nájmu nemá žádné právní vady a že Pronajímateli neni známo, )..e by 
na Předmětu nájmu vázly jiné závazky či práva třetích osob; 

8.2 Nájemce prohlašuje, že ke dni uzavření této Nájeron! smlouvy čestná prohlášeni (dále jen 
"Čestné prohlášeaí"), která učinil v rámci Výběrového řízení uvedeného v Preambuli, pod 
písm. (B), jsou platná a účinná v nezměněném rozsahu. Nájemce je povinen bezodkladně 
písemně infonnovat Pronajímatele o jakékoli skutečnosti, která by po podpisu této Nájeroní 
smlouvy vznikla a byla by v rozporu s Čestným prohlášenim. 

8.3 Pronajímatel prohlašuje a zavazuje se k tomu, že pokud by se v prdběhu trvání Nájeron! 
smlouvy ukázalo, že na Předmětu nájmu vázly ke dní uzavřeni Nájemní smlouvy jakékoliv 
závuky či práva třetích osob, bude ve spolupráci s Nájemcem postupovat tak, aby takovéto 
závazky či práva třetích osob co nejdříve zanikly, popř. pokud by to nebylo účelné, či by to 
nebylo fakticky možné, nebo by to bylo možné jen 7..11 vynaložení nepřiměřenýcb nákladu, 
bude postupovat tak, aby takovéto závazky či práva třetích osob co nejméně omezovaly 
Nájemce v užívání Předmětu nájmu způsobem dohodnutým v této Nájemnl smlouvě. 

9. ZÁVAZKYPRONAJÍMATELEANÁJEMCE 

9.1 Kromě ostatních závazků Pronajímatele uvedených v této Nájemní sm.louvě se tímto 
Pronajímatel zavazuje, že: 

9.1 .1 přenechá Nájemci po Dobu nájmu Předmět nájmu; 

9.J .2 oznámí Nájemci bez zbytečného odkladu připadnou změnu účtu, na který 
mají být hrazeny platby podle této Nájemní smlouvy; 

9.1.3 umožní Nájemci, jeho zaměstoancum, zástupcóm, návštěvníkUm a všem 
osobám po právu požadující přístup do Předmětu oájmu, volný a plynulý 
přístup do něj; 

9.1.4 poskytne Nájemci součinnost nezbytnou vzhledem k postavení Pronajímatele 
jako vlastníka Předmětu nájmu, (např. fonnou umožnění vstupu pro Nájemce 
a jeho spolupracovniky do prostor Předmětu nájmu v době před sepsáním 
Předávacllio protokolu, apod.), a to napřlklad za účele.m provádění tzv. 
Komplexnibo umělecko - historického a stavebně technického prdzkumu 
objektu, apod.; 

9.1.5 jako případný účastnlk stavebního l'izenl poskytne Nájemci součinnost 
nezbytnou vzhledem k postaveni Pronajímatele jako vlastnlka Předmětu 
nájmu, zejména pak poskytne součinnost pro účely stavebního l'izenl, ohlášení 
stavebních úprav, vydání kolaudačního souhlasu (na základě zákona 
č. 18312006 Sb., o územnim plánování a stavebnim řádu /stavební zákon!, ve 
mění pozdějších předpisU, a zákona č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisu apod.), přičemž součinnost bude poskytnuta v případě, 
pokud budou případné stavební úpravy na Předmětu nájmu předem dohodnuty 
mezi Stranami na základě Smlouvy o právu provést stavebni úpravu či této 
Nájemní smlouvy či v souvislosti s nimi; 

ll 



9 .1.6 umožni Nájemci umístěni sídla Nájemce do Předmětu nájmu; 

9.2 Ohledně užíváni Předmětu nájmu se Nájemce zejména zavazuje, že: 

9.2.1 bude Předmět nájmu řádně uddovat a bude zacházet s Předmětem nájmu 
s ohledem na historickou hodnotu Budovy s řádnou péči, jako by byl jeho 
vlastník.em a ve všech dalších směrech bude plnit veškeré přiměřené 
požadavkY stanovené Pronajimatelem, resp. Správcem Předmětu nájmu, a 
zákonem a zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci po celou Dobu nájmu 
zacházeli s Předmětem nájmu s řádnou péčí; 

9.2.2 nebude provádět žádné stavební úpravy ani jiné Zlllěny v a/nebo na Předmětu 
nájmu bez předcbOZJ'bo písemného svolen[ Pronajlmatele, a je povinen 
písemně oznámit Pronajimateli, resp. Správci Pfedmě.tu nájmu, bez 
zbytečného odkladu potřeby významnějších oprav Předmětu nájmu, které má 
povinnost provést Pronaj [mate!, přičemž Strany v této souvislosti sjedná v aj f, 
že za významnější opravy jsou pro účely tohoto ustanovení Nájemní smlouvy 
považovány opravy nad I 00.000,· Kč; 

9.2 .3 bude na vlastní náklady udržovat Předmět nájmu po celou Dobu nájmu 
v řádném stavu, přičemž v rámci toho zajistí na vlastní náklady zejména tyto 
čirmosti: 

(i) revize veškerého technického a technologického zai'lzenl nařfzené přislu.~nými 
zákony a předpisy, 

(ii) prováděni preventivnich prohlídek a to za podmfnkY, že ze strany 
Pronajimatele, resp. Správce předmětu nájmu, budou před či při předáni 
Předmětu nájmu Nájemci předány příslušné revizní zprávy, 

(iii) malováni stěn a opravy a čištění vnitň:úcb omJtek, fasády a střešních ploch, 

(iv) drobné opravy obkladů, žlabia a dešťových svodů, 

(v) opravy jednotlivých části oken a dveří a jejich součást[ a výměny zámků, 
kování, klik, slinící techniky, opravy lakováni oken a dveři, 

(ví) údržbu a opravy jednotlivých vrchních části podlahy a obkladů, opravy 
podlahových krytin a výměny prahli a lišt, broušení parket v kancelářích, 

(vii) výměny vypínačů, zásuvek,jističli, zvonků, 

(viii) opravy a výměny osvětlovacích těles s výjimkou historických, 

(ix) opravy uzavíracích armatur na rozvodech vody, výměny sifonů a lapačů tuku, 
opravy vodovodních výtoků, zápachových uzávěrek, 

(x) opravy vestavěného nábytku, 

(xi) opravy truhlářských prvků, 

(xii) opravy a výměny sanitám! technikY (umyvadel, sprch, mísicích baterii), 
čištěni textilii a jejich opravy, 

(xiii) opravy a výměny skel a zrcadel, opravy výtahů, 

(xiv) opravy a výměny servopohonů, výměna ventilli VZT, výměna filtrů VZT. 

12 



9.2.4 v případě poško:~.euí nebo zničeni zařízeni Pronajimatele zaviněného 
Nájemcem, jeho dodavatel.i nebo zákazn(ky, Nájemce obnoví veškerá zařízení 
Pronajímatele, nebo je vymění novým zařízetúm stejné kvality a hodnoty 
k dostatečné spokojenosti Pronajlmatele; 

9 .2.5 v případě poškození nebo zničení zařízení Pronajimatele v Předmětu nájmu 
nezaviněného Nájemcem, jeho dodavateli nebo zákazn(ky, Nájemcc dle 
nezbytné poďeby a za součinnosti Pronajimatele, resp. Správce Předmětu 
nájmu, obnovl veškerá zal'fzení Pronajimatele, nebo je vymění novým 
zařízením stejné kvality a hodnoty k dostatečné spokojenosti l'ronajimatele, to 
vše za podmínky, že náklad na provedení jednotlivé opravy, údržby či obnovy 
nepřekročí plněni ze strany pojišťovny (resp. součet plnění ze strany 
pojišťovny a peněžních prostředků poskytnutých za účelem obnovení zařízení 
k tomuto Pronajimatelem); 

9.2.6 umožní Pronaj{mateli, Správci Předmětu nájmu a j iným osobám zmocněným 
Pronajimatelem, resp. Správcem předmětu nájmu, po celou Dobu nájmu a po 
předchozím oznámení, vyjma pffpadů krajtú nouze, vstup do Předmětu nájmu 
za účelem jeho prohlídky a kontroly, opravy a ke zjištění, jakým způsobem je 
Předmět nájmu užíván a v jakém je stavu, a to kdykoli během obvyklé 
pracovní doby a po předchozí dohodě s Nájemcem i mimo ni, avšak pouze 
v tom rozsahu, aby nedošlo k omezení či znemožnění nerušeného a 
plnohodnotného užívání Předmětu nájmu Nájemcem účelu Dohodnutého 
užíváni; 

9.2.7 v případě, že je Předmět nájmu osazen měřidly spotřeby servisních médií, 
zajistí, aby měřidla byla zachována v provozuschopném stavu a umožní k nim 
Pronajimateli, resp. Správci Předmětu nájmu, kdykoliv přístup, popř. zajistí 
nahrazen! ncprovozuschopných měřidel měřidly provozuschopnými; 

9.2.8 bude jednat v technických věcech, tj. zejména o nutnosti oprav a údržby 
Předmětu nájmu pouze se Správcem předmětu nájmu. 

9.3 Nájemce se dále zavazuje, že: 

9.3.1 bude odpovídat 7.1l úhradu všech stávajících daní nebo daní, které vstoupí 
v platnost během Doby nájmu, a to ve vztahu k užíváni a provozování 
Předmětu nájmu Nájemcem (s výjimkou daní souvisejících s vlastnictvím 
Předmětu nájmu, např. daň z oemovitosll); 

9.3.2 ~kodnl Pronajfmatele za všechny náklady, výdaje, nároky a/nebo škody, 
které mohou být vúči Pronajímateli,jeho zaměstnancům, zástupcům vzneseny 
nebo jim mohou vzniknout v důsledku úrazu, nehody, ztráty nebo jiné škody 
způsobené nebo vzniklé v Předmětu nájmu, nebo v souvislosti s proVOZ<-"m 
v Předmětu nájmu, za které Nájemce odpovídá ve smyslu příslušných 
právních předpisů za předpokladu, t..e vynaloženi takovýchto nákladů bylo 
odsouhlaseno ze strany Nájemce, nebo pokud vynaložení takovýchto nákladů 
Pronajfmateli bylo uloženo pravomocným rozitodnutím soudu či jiného 
orgánu; 

9.3.3 uzavře pojistuou smlouvu pro pl'fpad poškození Předmětu nájmu nebo jiných 
škod, které by na/v Předmětu nájmu mohly vzniknout, a to do výše 
50.000.000,-Kč na jednu pojistnou událost ročně, a dále se Nájemce zavazuje 
tuto pojistnou smlouvu uzavřít s vinkulací pojistného plnění pro 
Pronajimatele. Nájemce se zavazuje předat Pronajímateli a Správci Předmětu 
nájmu úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne 
podpisu protokolu o předání Předmětu nájmu Nájemci; 

!3 



9.3.4 oznámí Pronajímateli a Správci Předmětu nájmu do patllácti (15) Pracovtúch 
dnů každou pojismou událost na touto Nájemní smlouvou pronajatém majetku 
Pronajímatele vyšší než 100.000,· Kč; 

9 .3 .5 bude dodržovat veškeré právnf pl'edpisy týkající se wlvánf Pl'edmětu nájmu, 
zejména předpisy bezpečnosti a ochrany ?.draví, ochrany žívomího prostředí, 
předpisy stavební a hygienické apod.; k dodržování těchto předpisů se 
zavazuje smluvně zavázat i případné podnájemce užívající Předmět nájmu a 
osoby, které budou provádět v Pl'edmětu nájmu Nájemcem smluvené činno.,-ti; 

9.3.6 ománú Prooajlroateli podáni insolveočoího ohThu a/a nebo vydáni 
rozhodnuti o úpadku na Účastníka I nebo Účasl:llíka 2, a to do 3 Pracovtúch 
dnů od této skutečnosti. 

9.4 Nájemce se zavazuje, že v Pl'edmětu nájmu bude plnit povinnosti vyplývající z odpovědnosti 
za požární ochranu, zfoliména: 

9 .4.1 dodržovat veškeré právnf předpisy, požadavky a doporučení přlslušoýcb 
orgánů působících v oblasti protípožárnl ochrany, dodržovat schválenou 
zálcladni dokumentaci k požární ochraně; 

9.4.2 udržovat trvalou volnost únikových cest zasahujících nebo procházejících 
Pl'edmětem nájmu; 

9.4.3 udržovat trvale přístupnost hasicích pl'fstrojů, hydrantů, mechanických hlásičů 
zařízení elektrické požární signalizace, zařízení pro odvod tepla a kouře, 
hlavních a podružných vypínačů médií a zařízení pro detekci kouře 
v Předmětu noijmu nebo kolem něj; 

9.4.4 řádně udržovat a nebránit přístupu k takovým přfstrojům a zařfzenim a 
nezneuživat je v Předmětu nájmu. Pronajímatel, resp. Správce Předmětu 
nájmu, je oprávněn kdykoli provést kontrolu dodržování povinností 
Nájemcem sám nebo pověřeným zástupcem; a 

9.4.5 zajišťovat pravidelné revize hasicích přístrojů, požárních hydrantů, elektrické 
požární signalizace, hromosvodů a požáruich klapek. 

9.5 Dále se Nájemce zavazuje, 7.e: 

9.5.1 bude dodržovat veškerá nařízení a zákony, jimiž se ffd! provomJ činnost 
v Předmětu nájmu; 

9.5.2 bude informovat Pronajímatele a Správce Pl'edmětu nájmu o všech 
významných skutečnostech, které by mohly mit podstatný vliv na trvání této 
Nájemní smlouvy; a 

9.5.3 bude udržovat všechna potřebná povoleni plamá a účinná po celou Dobu 
nájmu. 

9.6 Nájemce souhlasí, že kromě odpovědnosti za §kodu ze zákona nebo z této Nájemní smlouvy či 
Smlouvy o právu provést stavební úpra"u nebude Pronaj!matel, ani jebo zaměstnanci či 
zástupci, odpovídat za žádnou újmu či škodu způsobenou osobám či na majetku, nebo za 
přerušeni obchodní činnosti Nájemce vzniklé v důsledku požáru, výbuchu, pádu předmětů, 
plynu, elektrické energie, vody, deště, sněhu, průsaků z potrubí nebo ze střechy, nebo 
v důsledku vlhkosti či z jakéhokoliv jiného důvodu jakékoliv povahy, za které není 
Pronajímatel odpovědný. 

14 



10. PRÁVA A POVINNOSTI NÁJEMCE PŘI PÉČI O P:ŘEDMĚT NÁJMU 

10.1 Strany sjednávají, že dlouhodobě předpokládané a plánované opravy Pfedmětu nájmu, které je 
povinen provádět Pronajúnatel, budou obsahem Pronajúnatelem, resp. Správcem Předmětu 
nájmu, předloženého plánu oprav. Strany sjednávají, že písemný návrb rozsahu oprav bude 
Pron8jím8tel, resp. Správcem Předmětu nájmu, předkládat k vyjádření Nájemci, a to zpravidla 
jednou ročně vždy zpravidla do 30. června příslušného kalendářnlbo roku na rok následujlci. 
Pronajúnatel, resp. Správce Předmětu nájmu, se zavazuje věnovat připom.lnkám Nájemce 
k plánu oprav patřičnou pozornost. 

10.2 Nájcmce se zavazuje po Dobu nájmu hradit veškeré úhrady za služby spojené s užíváním 
Předmětu nájmu ze svého přímo dodavatelům těchto služeb a v případě potřeby uzavřít 
s těmito dodavateli smlouvu o zajištění těchto služeb a stanovení výše uí.loh. SlulWami 
spojenýnů s užíváním Předmětu nájmu se pro účely této Nájernní smlouvy rozuml veškeré 
služby nutné k řádnému provozu Předmětu nájmu, zejména: 

(i) telefonické služby; 

(ii) vodné, stočné; 

(ili) dodávka elektrické energie; 

(iv) dodávka plynu; 

(v) odvoz komunálního odpadu; 

(vi) úklid Budovy, Po,..emku 8 cbodnlkťt přiléhajících k Předmětu nájmu; 

(vii) provozní údržbu technologických zařízení spolutvořících Předmět nájmu; 

( viii) služby na úseku požární ochrany a bezpečnosti práce; 

(ix) zajištění ostrahY Budovy 8 Pozemku. 

10.3 Pokud byla úhrada za jakoukoliv ze shora uvedených či jiných služeb, spojených s řádným 
užívánún Předmětu nájmu vyúčtována dodavatelem služeb přímo Pronajímateli, zavazuje se 
Nájcmce spolupracovat s Pronajúnatelem, resp. Správcem Předmětu nájmu, a učinit v souladu 
s pokyny Pronajúnatele, resp. Správce Předmětu nájmu, vše nezbytné k tomu, aby úhrada 
takovéto služby mohla být přeúčtována Nájemci. 

I 0.4 Nájemce je povinen předložit Správci Předmětu nájmu veškeré smlouvy uzavřené s dodavateli 
služeb spojených s užívánún Předmětu nájmu, a to nejp<Y.r.ději do 30 doll ode Dne předání. 

10.5 Nájemce se zavazuje předložit Správci Předmětu nájmu soupis uhrazených faktur 
dodavatelňm služeb spojených s užíváním Předmětu nájmu vždy za každý kalendářní rok, a to 
nejpozději k 30. 4. následujícího kalendářního roku v souladu s požadavky Správce Předmětu 
nájmu. 

10.6 Nájcmce je oprávněn po předchozím písemném souhlasu Pronajírnatele provádět rekonstrukci 
a technické zbodnocovánJ Předmětu nájmu, a to na základě řádně vypracované projektové 
dokumentace a v souladu s příslušnými obecně závaznými předpisy. Strany v této souvislosti 
sjednávají, že: 

15 



(i) jakékoliv technické zhodnocení Předmětu nájmu odsouhlasené 
Pronajímatelem a hrazené z finančních prostředků Nájemce povede ve své 
účetní evidencí po celou dobu trVání Nájemnl smlouvy Nájemce, který 
takovéto technické zh.odnoceoJ Předmětu nájmu bude odpisovat v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy v té době platnými, 

(ii) při ukončení nájmu dle Nájemní smlouvy nepoužiji pro řešení svých 
vzájemných vztahů ust. § 2220 a 2315 občanského zákoníku, 

(iií) po skončení nájmu dle Nájcmni smlouvy veškeré technické zhodnocení 
Budovy provedené na náklady Nájemce zůstane její součbti, a že Nájemce 
nemá právo po ukončení nájmu dle Nájemní smlouvy požadovat v souvislosti 
s takto provedeným technickým zhodnocením Budovy na Pronaj !mate li 
protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota Budovy, a to bez ohledu na způsob, 
dobu a důvod ukončení nájmu dle Nájemnl smlouvy. 

l 0.7 Nájemce j e oprávněn umistit na Předmět nájmu vhodnou formou a obvyklým zpňsobem firemní 
označení svá i svých podnájemců. 

10.8 Nájemce j e oprávněn J>rovádět daňové i účetnJ odpisy investičních prostředků vložených 
do pronajatých prostor v souladu s předchozími odstavci po celou dobu trvání této Smlouvy, 
přičemž se pronajímatel7..avazuje, že o investičnJ prostředky vložané Nájemcero do technického 
zhodnocerú nezvý~í vstupní cenu pronajatého majetku. V případě, že nájem dle této Smlouvy 
skonči dříve, než bude zůstatková hodnota technického zhodnocení zcela odepsána, Nájemce ji 
bezúplatně převede na Pronajímatele. 

10.9 Nájemce je povinen předat Pronajímatoli, resp. Správci Předmětu nájmu, do dvou (2) 
kalendářních mčsícú ode dne provedení stavebních úprav či změn Předmětu nájmu, k jejichž 
provedetlí dal Pronaj(roatel podle předchozích ustanoveni svilj p(semný souhlas, veškeré 
doklady nebo jej ich ověřené kopie prokazující veškeré zhodnocení Předmětu nájmu Nájemcem. 

1 I. UKONČENí NÁJEMNí SMLOUVY 

11.1 Pokud není v této Nájernní smlouvě uvedeno jinak, nájem dle této Nájemrú smlouvy skončí: 

1 1.1 .1 uplynutím Doby nájmu; 

11.1.2 písemnou dohodou Stran; 

11.1.3 písemným odstoupením kterékoli ze Stran za podmínek stanovených v zákoně 
a/nebo v této Nájemnl smlouvě; 

I 1.1 .4 zánikem Pfedmětu nájmu; 

ll . I .5 zánikem Smlouvy o právu provést stavební úpravu dle písm. E Preambule této 
Nájemnl smlouvy. 

11.2 Pronajimatel je oprávněn od této Nájemní smlouvy odstoupit ze zákonných důvodfi, z důvodů 
uvedených kdekoli v této Nájemní smlouvě a v případě, že nastane k1erákoliv z níže uvedených 
skutečností: 

I 1.2.1 Nájemce je v prodlerú s úhradou Počátečn.ího nájemného oebo Základního 
nájemného nebo jeho čbti nebo kteréhokoliv jiného finančnlho závazku, 
včetně smluvních pokut, splatného podle ustanoveni této Nájemní smlouvy, 
po dobu delší než dva (2) měsíce po lhůtě splatnosti; 

16 



11.2.2 Nájemce neplní zajištění v souladu s touto Nájenuú smlouvou nebo v souladu 
s ní neudržuje zajišli\ní v předepsané ~i; 

11.2.3 Nájcmce si nesjedná nebo neudržuje pojištění dle 9.3.3 v rozsahu sjednaném 
v této Nájemni smlouvě; 

11.2.4 Nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s Dohodnutým užíváním; 

11.2.5 Nájemce v rozporu s touto Nájemní smlouvou s Předmětem nájmu 
nedovoleně naloží nebo jej zatíží; 

11.2.6 Nájemce provede jakékoli stavební úpravy v Předmětu nájmu bez 
předchozího písemného souhlasu Pronajimatele pro každý jednotlivý případ 
provádění takových prací; 

11.2.7 na Účastníka I nebo Účastníka 2 bude podán insolvenční návrh a bude 
rozhodnuto o úpadku a/nebo bude insolvenční návrh zamíiJ\Ut pro nedostatek 
majetku tohoto Účasmíka nebo bude započato s rozdělováním Jikvidačnlho 
zůstatku Nájemce; 

11.2.8 v případě, že Nájemce ztratl oprávnění nutná k provozování činnosti dle 
Dohodnutého užívání v Předmětn nájmu; 

11.2.9 Nájemce neučiní účinná opatření vůči podnájemci, který porušuje povinnosti, 
které mu vyplývají z podnájemní smlouvy a porušováni těchto povinnost! má 
negativní dopad na provoz Předmětu nájmu nebo na dobré jméno 
Prona,jímatelc; 

11 .2.1 O Nájemce jedná v rozporu s ust.movenimi článku 3 této Nájemní smlouvy; 

11.2.11 Nájemce nesplní jinou než shora uvedenou povinnost z Nájemnl smlouvy, 

a.Nájemce 

neodstranf shora v bodech 11.2.2 až 11 .2.6 a v bodech I 1.2.8 až I 1.2.1 1 uvedený závadný stav 
aní v pfiměřené lhůtě stanovené k tomuto v písemné výzvě Pronajúnatele, resp. Správce 
Pfedmětu nájmu, doručené Nájemci, přičemž lhůta k odstranění závadného stavu nebude v 
žádném případě kratší než dvacet (20) kalendářních dni ode dne doručení takovéto v)'zvy. 

11.3 Odstoupení bude účinné ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení. Odstoupením se 
Smlouva neruš! od počátku, a pokud není dále sjednáno jinak, pak práva a povinnosti podle 
Nájemni smlouvy zanikají ke dni doručení oznámení o odstoupení. 

11.4 Pro případ odstoupení Strany sjednávají lhůtu pro vyklizeni Předmětu nájmu a jeho předání 
Pronajimateli, resp. Správci Pfedmětu nájmu, tři (3) měsíce, která počíná plynout dnem 
účinnosti odstoupení. Ohledně vyklizení Předmětu nájmu se odst. 11.5 a 11.6 níže aplikuje 
obdobně. 

11.5 Pokud se Strany nedohodly touto Nájemní smlouvou či na základě jiných smluvních ujednání 
jinak, je Nájemce povinen ke dni ukončení nájmu dle této Nájemní smlouvy na vlastní náklady 
uvést Předmět nájmu do stavu, v němž byl ke Dni předání s přihlédnutím k běžnému 
opotrebeo! a v souladu s odst. 10.6 písm. (iii), a Předmět nájmu vyklidit. Pří ukončení nájmu 
dle této Nájemnl smlouvy sepiš! mezi sebou Strauy, resp. Správce Předmětu nájmu a Nájemce, 
protokol o předáni Předmětu nájmu v souvislosti s ukončením Nájemní smlouvy, j ehož obsah 
bude obdobný jako u Předávaclho protokolu. 

17 



11.6 

11.7 

11.8 

12. 

12.1 

Nepředá-li N~jemce '')'klizený Pi'edmět nájmu Proo~lmateU, resp. Správci Předmětu nájmu, 
v souladu s článkem 11.4 výše, je Pronajlmatel, resp. Správce Předmětu nájmu, oprávněn 
pfekonat překážky bránici vstupu do Předmětu nájmu a vstoupit zde za pfítomnosti notáře či 
exekutora, který o tom sepíše zápis. Předmět nájmu je poté Pronajímatel, resp. Správce 
Předmětu nájmu, oprávněn vyklidit na náklady a nebezpečí Nájemce, a věci v Předmětu nájmu 
se nacházejlcl uskladnit. O místě uskladnění wle Pronajímatel, resp. Správce Předmětu 
nájmu, Nájemci písemné oznámeni, s tfm, že Nájemce je povinen si uskladněné věci převzít 
nejpozděj i do pěti (5) Pracovních dnů od obdrženi příslušného oznámeni o uskladněni. 
Nepřevezme-li Nájemce věci v uvedené lhůtě, je Pronajhnatel oprávněn uskladněné věci 
prodat. Výtěžek z prodeje bude po započtení pohledávek Pronajímatele za Nájemce poukázán 
NáJemci bez zbytečného prodlení. 

V případech ukončování nájmu části Předmětu nájmu (individuálně nebo kumulativně) se výše 
uvedené aplikuje obdobně. 

Smluvní strany dále sjednávají, že v případě zániku této Nájemní smlouvy z důvodu odst. 
11.2. tohoto článku této smlouvy se Nájemce výslovně vzdává nároku na protihodnotu toho, 
o co se zvýšila hodnotd Předmětu nájmu v důsledku provádějí rekonstrukce Nájemcem. 

OZNÁM.ENÍ 

V~škerá oznámení, která _je třeb~podle t-:o Nájemní smlou~y doručovat, budo~ "?'hot~vena 
v Jazyce českém a lze Je doruc1t osoboe, v Ceské republice zavedenou kUI)'I111 s luzbou, 
datovou sebránkou, faxem (s následným doručeo(m originálu některým jiným způsobem 
uvedeným v tomto článku) nebo doporučenou poštou na následujíci adresu: 

Pronajímatel: 

Správce: 

Nájemce: 

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor evidence, správy a využití 
~etku 
Náměstf Franze Kalky 1, ll O O 1 Praha I 
K rukám: ředitele odboru 

SOLIDa.s. 
Truhlářská 33 
11000Praha I 

Sdružení FERDINANDA 
I. účastník spol. PROSTOR a. s., Čimická 317/90, 182 00 Praha 8 
k rukám: Kateřiny Fáberové, místopředsedy představenstva 

nebo na takovou jinou adresu nebo faxové číslo, které bude případně druhé Straně písemně 
oznánteno. Pron~ímatel je oprávněn doručovat oznámení dle této NájemnJ smlouvy i na 
adresu sídla Nájemce uvedenou v Obchodním rejstříku, přičemž jakékoli oznámeni takto 
doručené je považováno za řádně doručené. 

12.2 Oznámení na základě- této Nájemní smlouvy se považuji za doručená v Pracovní den 
následující po doručeni, bylo-li oznámeni doručováno osobně, kurýrem nebo zasíláno faxem, a 
3. (třetí) Pracovní den, od předání k poštovní přepravě, bylo-li zaslláno doporučenou poštou. 

13. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

13.1 Strany sjednávajl, že: 

18 



13.1.1 v případě, že Nájemce poruší jakoukoli svou povinnost podle článku 9 této 
Nájemní smlouvy, kromě odst. 9.3.3 poslední věta a odst. 9.3.6, uhmdí 
Nájemce Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 50.000,· Kč (slovy: padesát 
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušeni; 

13.1.2 v pffpadě, že Nájemce jedná v rozporu s ustanoveními článku 3.1 a/nebo 3.8 
této Nájemnf smlouvy, uhrddí Nájemce Pronajímateli smlU\'llÍ pokutu ve výši 
50.000,· Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý případ porušení; 

13.1.3 v případě, že Nájemce poruší povinnost udržovat výši čá>1ky na Bankovní 
záruce v souladu s článkem 6.7 výše, uhradí Nájemce Pronajímatcli snduvní 
pokutu ve výši 50.000,· Kč (slovy: padesát tisíc korun českých); 

13.1.4 v případě, že Nájemce poruší svou povinnost při skončení nájmu Předmět 
nájmu vyklidit a pfedat podle článku l l, uhradí Nájemce Pronajimateli za 
každý započat)• den prodlení s vyklizením Předmětu nájmu denní nájemné ve 
výši dvojnásobku 11365 Základnfho nájemného, a to až do doby, kdy 
vyklizený .Předmět nájmu pfedá Pronajlmateli, resp. Správci Předmětu nájmu, 
v souladu s touto Nájemnf smlouvou; 

13.1.5 v případě, že Nájemce bude v prodlení s kteroukoliv splátkou Počátečního 
nájemného nebo Základního nájemného, a toto prodlení bude trvat déle než S 
ka1endáň:úch dní, uhradí Pronaj(mateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %z dlužné 
částky za každý den prodlení; 

13.1.6 v případě, že Nájemce nepředloži Pronajímateli a/nebo Správci Předmětu 
nájmu úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy dle odst. 9.3.3 poslední věta, 
uhradí Nájemce Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 10.000,· Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) za každý den prodlení se splněním této povinnosti; 

13.1.7 v případě, že Nájemce neoznámí Pronajímateli podání insolvenčnibo návrhu 
a/a nebo vydání rozhodnutí o úpadku Účastníka I nebo Účastníka 2 dle odst. 
9.3.6, uhradí nájemce Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 10.000 . Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých) za každý den prodlení se splněním této 
povinnosti; 

13.1.8 v případě, že Nájemce jedná v rozporu s ustanoveními článku 10 odst. 10.4 
a/nebo 10.5, uhrddí Nájemce Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 10.000,· 
Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé porušení. 

13.2 Strany ujednaly možnou kumulaci smluvních pokut, pokud k ní v souladu s touto Nájemnf 
smlouvou dochází. 

13.3 Str.my sjednávají, že nárok na zaplacení jakékoliv smluvní pokuty podle této Nájenmí 
smlouvy nevylučuje právo uplatnit nárok na náhradu škody. 

13.4 Kromě veškerých dalších prostředků právní ochrany, které může Pronajímatel na základě této 
Nájemní smlouvy nebo ze zákona uplatnit, má Pronajímatel právo na splnění těch závazků 
Nájemce, s nimiž je Nájemce v prodlení, včetně úhrady jakékoli částky dlužené třetim 
stranám. V es"'keré náklady vzník!é Pronajímateli s plněním uvedených závazků, včetně všech 
přiměřených vedlejších nákladll, Nájemce okamžitě na požádán! Pronajímateli uhradí, a to za 
podmínky, že Pron11jímatel před provedením příslušné platby Nájemce o důvodech a nutnosti 
provedení takovéto platby písemně informoval. 

19 



13.5 K porušeni závazků z této NájeliUlí smlouvy nedojde, pokud je neplněnf daných závazk11 
přúno způsobeno zásahem vyšší moci. Zásahem vyššf moci se rozumí jakákoli neočekávaná 
událost, jež nezávisí na Vl1li Strany odvolávající se na zásah vyšší moci, zejména záplavy, 
požár, přírodní katastrofy, nepříznivé počasí, stávky, válečné konflikty, povstání, letecká 
neštěstí. Vyšší mocí se nerozumí změna hospodářské situace Nájemce (insolventnost apod.), 
atů změna na trhu s komoditami nebo službami, kte.ré Nájemce bude v Pi'edměm nájmu 
poskytovat (např. pokles zájmu o komodity nebo služby nabi2cné N~jemcem). Pro odstraněn[ 
jakýchkoli pochybno!;tí je ujednáno, že vyšší mocí není ani okolnost způsobená porušen lm 
právnfch předpisů nebo této Nájemnf smlouvy. 

14. ROZHODNÉPRÁVO 

14.1 Tato Nájemní smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s přlslušnými právnlmi předpisy 
české republiky. 

14.2 Jakékoliv spory týkající se této Nájemní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní budou řešeny 
a rozhodnuty místně a věcně příslušnými obecnými soudy v České republice. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí 

15.1 Pronajímatcl nedodává Nájemci ke dni uzavření této NáJemnl smlouvy žádná média 
a nezodpovídá za jejich dodávky, ani za dodávky jakýchkoliv služeb od jakýchkoliv třetích 
osob, a to též vzhledem k tomu, že dosud nedošlo k sepsáni Předávacího protokolu o předáni 
a převzetí Předmětu nájmu. Strany v této souvislosti sjednávajl, že budou mezi sebou aktivně 
spolupracovat pfi řešeni otázky případných dodávek medií a služeb s tún, že s konečnou 
platnost! bude problematika dodávky medií a služeb řešena v souvislosti s faktickým předáním 
Pfedměm nájmu Nájemci, tj. ke Dni předáni Předmětu nájmu. V případě, že by mezi Stranami 
ke Dni předání nedošlo k dohodě o dodávce medií a služeb, sjednávají Strany, že tato 
skutečnost nebude Nájemce opravňovat k žádným náhradám či jakékoliv slevě čí snfž.ení 
Nájeomého a nebude Nájemce ~bavovat žádné jeho poviru1osti vyplývajíc! z této Nájemnl 
smlouvy. 

15.2 Odstoupen[ od této Nájemnl smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokuty, náhrado škody 
vzniklé jejím porušením, ani smluvních ustanovení týk~ících se volby práva, řešeni sporů 
mezi Stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle Stran nebo vzhledem ke své 
povaze majl trvat i po ukončeni této Nájemní smlouvy. Strany dále sjednávajf, že odstoupením 
od této Nájemnl smlouvy nezanikají práva Pronajímatele, která vznikla před účinností 
odstoupeni od této Nájemnl smlouvy, zejména pak právo na zaplacení dlužného Základního 
nájemného apod. 

15.3 Žádné neuplatněul, částečné uplatněni, ani opo~-<lěn.í Strany s uplatněnltn práva, nebo 
prostledk:n právn.í ochrany se nevykládá jako vzdání se předmětného práva. Práva udělená 
touto Nájemni smlouvou jsou kumulativní a žádná práva poskytovaná ze zákona jimi nejsou 
dotčena. 

15.4 Tato Nájemnl smlouva tvoři společně se Smlouvou o právu provést stavebni úpravu úplnou 
dohodu mezí Stranami ohledně předmětu této Nájemní smlouvy a nahrazují veškeré předchozí 
rozhovory, jednání a dohody mezi Stranami týkající se předmětu této Nájemní smlouvy. 

15.5 Jakékoliv ustanoveni Nájemní smlouvy nemuže být žádným způsobem změněno nebo 
doplněno, pokud není změna nebo doplněk proveden formou písemných dodatků podepsaných 
Nájemcem a Pronajímatelem. 

20 



15.6 Každá ze Stran si uhradí své vlasttú náklady vzniklé v souvislosti s touto Nájemní smlouvou, 
nebo jakoukoli jinou smlouvou, nebo ujednáním zde zamýšleným. 

15.7 Pokud se nejedná o podstatné náležitosti Nájemnl smlouvy, je-li či stane-li se kterékoli 
ustanovení této Nájemní smlouvy nebo jeho část neplatn)'IIl či nevyoutitelným. rozhodnutím 
soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na 
platnost či vynutitelnost ostatních ustanoveni této Nájemní smlouvy nebo jejích části. V 
případě shora uvedeném se obě Strany zavazují neúčinné a neplatné ustanoveni oalu'adit 
novým ustanovením, které bude svým účelem a významem co nejbližší ustanoveni této 
NájernoJ smlouvy, jež rná být nahrazeno. 

15.8 S výj imkou věcí uvedených v této Smlouvě se Nájemce obrací v ostamlm na Správce 
Předmětu nájmu. V případě rozporu v pokynu Pronajúnatele a Správce Předmětu nájmu má 
přednost pokyn Pronajúnatele. 

15.9 Nájemce bere na vědom~ že Pronaj(matel je povinen na dotaz ffetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, a souhlasí s tim, aby informace v této Nájemní smlouvě obsažené byly v 
zákonném rozsahu poskytnoty ffetún osobám na jejich vyžádání. 

15.10 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v C~"'ltrálnl evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je vei'ejně pi'ístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, člselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy. 

15.11 Smluvnl str<10y proW~ují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. 1.- 15. této smlouvy) 
nepovažují za obchodní uyemství ve smyslu§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění, a udělují svoleni k j ejich užití a zveř~jněol bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

15.12 V souladu s § 43 odst I zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve mění pozdějších 
předpisll, timto hlavni město Praha potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením č. 781 ze dne 5.4.20!6. Záměr pronájmu Předmětu nájmu 
uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy formou dvoukolového výběrového řizení byl zvei'ejněn 
na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy pod evidenčním číslem SVM-2047/2014 od 
7.11.2014 do 9.12.2014. 

15.13 Tato Nájemní smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupcll Stran a účinnosti 
dnem vydáni kolaudačnlbo souhlasu příslušného stavebnibo úřadu, popi'ípadě jebo souhlasem 
se změnou Předmětu nájmu, nejpozději však do 18 měslců ode dne nabyt! platnosti této 
smlouvy. 

15.14 Tato Nájemní smlouva je sepsána v deseti (10) stejnopisech, z nichž každý rná platnost 
originálu. Pronajúnatel obdrží osm (8) vyhotovení a nájemce dvě (2) vyhotoveni. 

15.15 Následující Přílohy jsou připojeny k této Nájemní smlouvě a tvoří její neoddělitelnou součást: 

Přiloba č. 1: Plánek pronajaté Budovy a Pozemku 
fříl9ba č. 2: Výpis z katastru nernovitostí 
Příloha č. 3: Vzor Bankovní záruky 
Příloha č. 4: Smlouva o sdružení, Snůouva o podmlnkách sdružen! FERDINANDA + Výpisy 
z obchodního rejstříku Nájemce 
Příloha č. 5: Práva a povinnosti Správce Předmětu ruijmu 

2 1 



15.16 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily 
svoji vážnou a svobodnou vlili. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na 
dňka2. toho připojují své podpisy. 

2 5 ·05· 20\6 
V Praze dne 

Za Pronajfmate1e: 

Hlav 

V Praze dne 

ZaNájemce: 

FERDIN""""'"' 
Zdeněk Švehla 

22 

1 z ·05· 2016 

' i , 



&K 
PROJEKTOVÉ SLUŽBY 

Na můstku 3/384, Praha 1 - Staré Město 

Pasport podlahových ploch 

Zadavatel: 
IDavnJ město Praha 
Mariánské náměstí 2, Praha I 
prosinec 2012 

PDF aeated wtth pdfFactory Pro lrlal vetslon WWtJt MUaC!Q!YAAm 

Zastavěná plocha 
Obestavěný prostor 
Plocha stfech 
Celková plocha púdnlho prostoru 
Celková plocha nadzemnlch podla.tl 
Celková plocha podzemních podlaží 
Celková plocha přilehlého chodnlku 

Podzemí 

Podzemí- vložená úroveň 

Přízem[ 

1. patro 

2.patro 

3. patro 

Půda 

Celkem podlahová plocha 

' J> -, 

,:·<..t !\!:;;-;!~ - ·; • 

~g· ,.... "" ~:r-Jfl l ( • • ~·~.< 
·-~... , ~-~u··-
~-}·::;; · --rf~~--

378 m2 
8 300 m3 

475 m2 
214 m2 
997 m2 
260 m2 
142 m2 

171,47 

88,38 

268,53 

203,31 

291,59 

233,31 

213,96 

1470,55 
m2 

;!! 

r 
~ 

" a 
~. 

~ 
.. 
~. 

"' • ~ 
~ .. 
i 
~ 



Na můstku 3/384, Praha 1 - Staré Město 
1 : 100 

d 
' , , 

' ' ' ' 01.01 
' • ' ' 

01.GI 

.-a- -

fiDII' .,.....,., ..... , Pro trfal.,.,."- 'S • "AP" 

e~a~o 

01.01 

D1.12 
01M 
QUN 

tul 
DUl 
OU1 ..... 
11M 

PODZEMf 

Tabulka podlahových ploch 
Oe.l m~ Výlb Podlw Ploc:M{m2) 

-.. ---...... vrt 
wc ...-wc 

Podzeml celkem 

.... 
sm ---•1211 ... -.... 

b .... ..... -· 21,20 

b- 5,94 - , ... - -- 37,94 - 2,40 - 1,12 - 3,<11 

Colhem 171,47 

171,47 



Na můstku 3/384, Praha 1 -Staré Město PODZEMf - vložená úroveň 
1 : 100 

.JE 

Tabulka podlahových ploch 
Člslo Očel mletnostl Y9tka Podlaha Ploeha(rn2) 

t1.W .., - - -Celkem 88,34 

Podz:eml • vtotená úroveň c:e11<em 88,38 

~p.Hll • nanf aop~no do souetil 

111.11 ~ M1V - 17,10 

fllF ..-wll>p41f**f ~tlll-- "! I ._ 



Na můstku 3/384, Praha 1 -
PŘfZEMÍ 

1 : 100 

4lK 
; 1.07 

1.01 .. ,. 

Tabulka podlahových ploch 

Člalo Účel mlstnoetl Výib Podllha P~he(m2) Čl&lo . úl!el mlstnosll Vjika Podlaha Plocha(m2) 

1.01 ... - - - 1.01 ··*' S32ll ·- .... 
1.o2 - 0110 - 23,t7 1.10 - .... ··- 3,48 

1.00 - - ··- 22,87 1.11 kuchyň - ··- 15,11$ 

1.G4 - - ,.,... 21,13 1.12 o!lodbo "'"' dldba 8,21 

1.0S pltpmnt S410 ··- t,20 1.13 ....... 2910 ··- '·'" 
1.00 --- 3210 ··- ll,ft 

1.11'7 kd- - dlotbo n.a Celkem 29,53 

1.Dt wc ..... .,_ 1,01 
Přlzeml celkem 268,53 

PDF crlllldwllh pdlfld!My Pro 11111wnlon r=n1'r1nnmm 



Na můstku 3/384, Praha 1 - Staré Město 1. PATRO 
1 : 100 

• IK 

.. 
" .. ~ ... ; . ' '. '·r 

r .:..;.;.:.:~:.:~~ 

:~· 2.01 ·~ : 
l ..... ~ 

• o) -:o:. , • 
~ • I .• • •• I 

: ~- } . 
L.~---.t:-....--..c-:.1 • ... _,_ .. .... ... .. ... _ .. 

Tabulka podlahových ploch 
Čfslo úe.t mrstnostl Výlkll Podlaha Ploch•(m2) 

2.tt ... - vlyoy 110,51 

2.12 - - - ..... .... ·- .... - ..... 
2.04 wo- M1W - 1.U .... wo,- - - 1.10 .... - 32.40 - . .... 
2.07 - 35'0 - 11,74 

Ul -- .... - 13,22 

Col Mnl 203,a1 

1. patro oollcem 203,31 

POF .... pdF'Idot) Pro trill Vll'lllon - I i • E!M'! 



I 
'! 
~ 
• ..... 

Cll 
.&: 
I!! 

Q. 

I l !ii 
;:) I 
'L'!o I 

l 
00 f E~ 
Cll • • ~ 

f z~ 

I 
t 



-----.----·------------ ----·-- ---

o I 22~!~i~~!~~S!5S!S!Si~ISS5 2 a 0:: 
~ l 
a...c I 

ti11JIJJI11tltl ltl11ll111 I • <> i (")~ 

t J lllllilll§llllllllill§lll 

~ I )IlllltliltltJ\tl!lJIIt•l : ~ J 
! 

• 5!!!!!~!!55,,~,~~!~!599!9 

I 
I 

I 
i 

~---------------------------t 



Na můstku 3/384, Praha 1- Staré Město 
1 : 100 

&!K 
~ 

~ 

pa: Cf'8ll8d wtth pdlfactDry Pro tr111 Yll'lkm "., """"'rrtm 

!) / 
_.),: ---·-·-

-·- ·· / 1 . ~ 5 - A I 
! , ·•·• •. - .. c01 ·o 1 

; ! . ~ ! +---i-· 
i : i ~ ~ l:::r~~=t.·=D': ~~-~ ~~~~:~ 
i i I ! i ' ' • " I i I I r.;.,-· -··-· ! ' i ' i_ i . ·--- ... 

·5. ' i 'r,--1 • ,, - -
i ' ' ' ' . ' . i • ' ' i ' ! i ; \ . ' i 

i ! i ·, ,· ! i l ' i • ' • i ,· 
. 1 • • · • ' ' r ' 1 ' • I · ! ~ '<"····-· . • •·• i i 

l il 1 : ' '-,.-·-i"';: i . . I ..., . ~-+~::(dbJ' 
' . !• - ~~~-
• • ; i i j ' - -

' i 

Tabulka podlahových ploch 

člalo Očel mletnosti Vjika Podlaha 

... , .... .... -.... .... 31121) ..... 
$.01 ....... - ..... 
5.04 - 2210 ·-

Celbm 

Půda celkem 

PŮDA 

Ploc:hll(m2) 

81.31 

11,00 

eo.oa 

i 
j .. 

í 
11,31 

213,96 

213,96 



KN 

........................ ....... ..................... --·----·--,..-· _, --~ ..... -............... ...._............ ......",._.....".... 



Příloha č. 2 

VÝPIS Z KATASTRU HBifOVI'l!OSTÍ: 
prokazující stav evidovaný k datu 04.08.2015 10:35:02 

Vynotowno bez(Jp/aln/J délkovým plfstupem pro (J(;el: Správa majelku, C.j.: o pro Hlavni mesto Proha 
MagisWt hl. m. Prahy 

odbor obd>odnlch a/divit 

Okres: CZ0100 Hlavní aisto Praha 

Kat.územi: 727024 Stará Město 

Obec: 554782 Praha 

List v lastnictvi : 122 

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě 

A Vlastník, jiný oprávněný 

Vlastnické právo 
Hlavni aiato Praha, Mariáneké náaisti 2/2, Staré Histo, 
11 000 Praha 1 

Identifikátor 

00064581 

B Nemovitosti 
Pozruoky 

Parcela Výměra(m2) Druh pozemku Způsob y,yužítí Způsob ochrany 

Podíl 

498 378 zaataviná plocha a 
nádvoři. 

pam. rezervace -
budova, pozemek v 
p&llátkové rezervaci, 
paaátkově chráněné 

úseai 
Součástí je stavba: Staré Miato, č.p. 384, bydleni 
Stavba stoji na pozentku p.č.: 498 

Bl Jiná práva - Bez zápisu 

C Omezení '/lastnického práva - Bez zápisu 

D Jiné z ápisy - Bez zápisu 

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

E Nabývací tituly a jiné podklady zápi su 

ListJ.na 

o Rozhodnuti ministerstva kultury ČR o převodu vlastnictvi dle § 6 zák . č. 172/1991 Sb. 

POLVZ:181/1993 Z-12339/2006-101 

Pro: Hlavni Jlěsto Praha, Mariánské námiisti 2/2, Staré Misto, 11000 RČ/IČO: 00064581 
Praha 1 

F Vztah bonJ.tovaných pÓdné ekologických jednotek (BPEJJ k parcelám - Bez zápisu 

Nemovitosti jsov v územnim obvodu, ve kterém vykon~vá státní správu katastru nemovitosti CR : 
Kata.st.rá.lní óřad pro JůaTDÍ město Prahu, Katast.r.á.lní pracavíště Praba, kód: 101. 

Vyhotovil : Vyhotoveno: 04.08.2015 10:43:42 
Český úiad zruaěměiický a katastralni - SCD 

Nemov1Eost~ JSOU v uzeanim ObVOdU, ve Efezem vykoriJvS staťni sprlvu katastru nemovltost~ CR 
KatastrAlni úfad pro hlavni ~sto Prahu, Katast rélni pracovi!tě Prahe, kód ; 101. 

strana 1 



Adresát: lllaval ml!sto Praha, se sídlem Mruilinslc6 nám. 2, Pn>ha I, Česla1 republika 
!Č: 00064581, DIČ: CZ00064581 (,.Proujúutel") 

~M&W· t,Rwb~ 

Datum: 

BANKOVNÍ ZÁllUKA NA PllVNí POŽÁDÁNÍ BEZ NÁMITEK 

BWovnl záruka člalo: (,,BaakoVIÓ dnů<A'') 

Váteol píoov6, 

na fádo<lt [ I. IČO: spolea...d &e aldlem v 
npaw! v ob<:M<In!m rejstfOtu veda>ém Mhllltým soudem v 

L....,,.".-;---",:-=-:-': ocldll , člslo vloHr;y , (,.N 4,1-..&") a 
u. 6ildaa zajiJIIIol ztvuk6 Nijemce vyplývajfclcll m smlouvy o prooájmu budovy č!.p. 384, lr:!tri je 
součáli P"""'"'o• '*""' č. 498, k.d. &ar6 M~ obec Praha a pomnln• '*""' č. 498, k. ů. Staré 
M&lo, obec PnoiJa Zllp8IDé v kataslru llCIDOVitosU vecloa6m Kalastrihúm úl'odem pro blaYDI město 
Prahu, IC.olalorilnl pnocovilli Praha, oa listu vluCrůctvl ě. 122 pro obec Praha a blullálol W:c:mí Slaié 
M&lto, ku.rou ~fmatel a Nijemcc umvfoll dne , ě. 11111louvy: 
'--- - ---' t.N'Jemaí lllllouva"). 

My, s.ub, so tbDto neodvola!elně a bc:q>odmfnelloi! zavUl!jeme, ie ueodklwtoě po plijc:d vall pmú 
písemné f.ádosti, oni! bychom zji!fovali d6vocl pro tako-.ou ŽlldCISt, nebo po vú pobdovali jů&oli 
daHI d6bey, :mpWimc na prvn1 poHcMnl PrOIIIjm.tdí oa beolrovDl (i&Jt uvedoaý ve vdl tidosli 
ěálba až do l'ýte u (tlovy. ), D. plodpoll'och~ flo: 

(a) 1*1 Hdost o ~ IIÚJ bude zasHna pro 6l!cly ídrdifibce prooll'edDic:tv cloporulleDó 
poily, k.1llýml slulboo, nebo l'ádoě ov6a1ou SWIFT :qriwu zaslanou z vdl bulcy; a 

(b) tato f.Jidollt o zaplaceai bode obsahovat vde probiAieaú potvrl»jícl ~ že Nijenwe 
pondíl ěi ocoplnil podmfnky Slancwen~ v Nlijeoml smloU'ti!, a flok poruiielú doalo v ddsledku 
9kutečnottl, flo N'.jemce: (i) aeeplníll\idM a věaa sv~ finaDčnl záva.Jr,y vypl,ýw,jlcl z N4icmní 
smlouvy (t.ejmála nájemn6, smluYDI poJartu, apod.). (ll) """boovil tuto BanlcoYDI z6rulw 
lM!i~ 30 dOl\ pleci ukJJaěeoím ~I p."_;, (iii) se stal platby oac~ ve 11111yslu 
definovm6m v Nijomoí 8lll1ouvě, DObo poclle pflsluJo6ho pl!podu (iv) nesp1D.11 j~koll další 
závuJcy vypl~jld z~ smlouvy. 

My, Banb, buclaDo poll!lpOval v aoulado • aolimi piMcbními závazky pociJc tbc Banlmvnl zúuky, 
bez 1P' ",, .... , • uimílek: 

(i) nehledě ,... jakékoli ZIIIMy poclmlnek Nlijemni smlouvy, nebo ,... finaoénl 
poclminky Né,je!IICC, nebo ookoli jillého (zejména 6padek nebo likvidace); 

(ii) ""~ na jakoukoli n6mítku nebo protest, nobo ~I Jakéhokoli 
prtvnibo lfzml .., IInDy j~oll oloby nebo subjddu (věctnll Nlijemoe) za 
61lelom zalrioit platb6, aebo :qi02dit platbu jakZtoli ~· 



Jalcákoliv platba učinl!rui podle této Bankovul záruky bude učiněna bez odečtů či :mdriení jakýcbkoli 
současných nebo budouclch dani, poplatlců, dávek, komisionál'skýclt popladal. 

Tato BankoYill.záruka nabude platnosti doemje;i!bo podpisu. 

Tato Bankovul záruka ?&lává v platnosti po dobu ·ode dne jejího podepsáDf, a 
autcmaticky a v plném rozsahu ZIJII.ikne, jesdiže nejpozději k. poslednfmu dni 6ěinnosti této Bankovnl 
záruky nool>držime vaii žádost o zaplaceol. 

Výk :závazku vypl9'vajk:Jho Bance z tito Bankovul záruky bude každou plafbou provedenou na 
dldadč této Bankovul záruky suižovéoa tak dlouho, doirud nebude vyplacona celá částka, na lctmoo 
byla tato Bankovul záruka vystavena. Tato Bankovui záruka pozbývá p~ vypl........!m celé 
čáslky, za kterou ručlme. 

Velllceré vaše žádosti týbjlcf se Baok.ovnl záruky mll!il být vybotoveay písemaě a platnoet podpisů, 
jala~! i oprávněni podepisovat, musl být úředně ověřeny a současoě nám tyto žádosti musí být 
doručeny jakýmkoli 2pt1sabem uvedeoým v bodu (a) výie. 

Po uplynuti platnosti bude tato BankoYill záruka vtáccoa. 

Závazky vyplývajfcl z této BankoYill :záruk.y rovněž zaniknou SOIJČaSně s touto Bankovní :zárukou, a 1o 
i v pflped6, že BankoYill :záruka nebude Bance vliceoa. -n.to Bankovní zárolw. lze prodloužit. 

Tato Banlrovnl záruka se bude řldit a vykládat podle zál<aW česk.é republiky. 

S úctou, 

Za [Banka]: 



l'flply l. 4 

S•Jouva o sdndelo~ Salotmo o pocloofó6clo Jdndali RRDINANDA +~zOR Nájemoe 

1. PROSTOR a.s. 
Se sldlem: 
Adresa pro doručováni: 
Zastoupena: 
i CO: 

Smlouva o sdružení 

I. Účastníci sdružení 

Praha 8- Bohnice, Cimická 317/90, PSC 18200 
Praha 8 - Bohnice, Cimická 317/90, PSC 18200 
Katel'inou Fáberovou, mlstopředsedou představenstva 
41188519 

Bankovní spojeni: účet č. •••••••• 
Zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 14273 

(dále v textu této smlouvy též ,.PROSTOR") 

2. FERDINANDA s.r.o. 
Se sldlem: 
Zastoupena: 
I CO: 
Bankovnf spojeni: 

Praha 4, Zárybničná 35, č.p. 2339, PSC 141 00 
Zdel\kem ~vehlou, jednatelem 
272 22 985 

Zapsán v obchodnlm rejstňku soudu v Praze, oddíl 

(dále v textu této smlouvy též .FERDINANDA") 

(PROSTOR, FERDINANDA dále jednotlivě také jako ,Smluvní strana' nebo ,Účastník" a 
společně jako ,Smluvní strany• nebo .účastnici") 

Shora uvedené Smluvní strany se dle usl§ 1746 odst. 2 zákona č. 8912012 Sb., občanský 
zákoník a dle ust. §51 zákona č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na uzavření této 

smlouvy o sdružen i 

(dále jen ,Smlouva'} 

ll. Definice poimů 

Pro účely této Smlouvy se Smluvnl strany dohodly na následujícím významu níže uvedených 
pojmů a slovních spojeni: 

A) ,Dodavatel' se rozumí osoba, jejiž nabldka ve Výběrovém rlzenl bude vybrána jako 
nejvhodnějšl; 

B) ,Kvalifikace' znamenaji kvalifikační předpoklady dodavatele. resp. zájemce čl uchazeče 
ve Výběrovém lizení, jejichž splněni bude Zadavatelem požadováno a které budou 
Účastníci v Zadávacím řízeni prokazovat; 

C) .,Sdružení" znamená sdruženi Účastníků založené louto Smlouvou; 

O) ,Smlouva na Vei'ejnou zakilzku" znamená smlouvu, jejímž pledmětem je nabídka na 
pronájem Predmětu výběrového řízení (objekt Na můstku 3) jak je definován 
v Podmínkách výběrového lizeni, která bude uzavřena mezi Zadavatelem a 
Dodavatelem; 

E) ,Veřejná zakázka' znamená výběrové f lzeni na služby podle ZOHMP k Záměru 
Magistrátu hl. města Prahy člslo evidenční: SVM-204712014 zveřejněného od 7.11.2014 

1 



a Podmlnek výběrového ňzenl na pronájem objektu s č.p. 348, ul. Na můstku 3, v Praze, 
k.ů. Staré Město, který je součástí pozemku parc.č. 498, zastavěná plocha a nádvoří , o 
rozloze 378m2, na LV č. 122 pro obec Praha (objekt Na můslku3); 

F) .,Očel Sdrul enl" znamená účel Sdruženi, jak je sjednán a definován v čl. IV. této 
Smlouvy; 

G) .Zadáni Vefejné zakhky" znamená rozhodnuti Zadavatele o výběru nejvhodněj§i 
nabidky v Zadávacfm rlzení a uzavřeni Smlouvy na Vefejnou zakázku mezi Zadavatelem 
a Dodavatelem, pličemž za den Zadáni Vefejné zakázky bude považován den uzavřeni 
Smlouvy na Vefejnou zakázku; 

H} ,,zadávacl řízeni" znamená výběrové řízeni dle ZOHMP na Vefejnou zakázku; 

I) .Zadavatel' Hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prahy 

J) .ZOHMP" znamená zákon č. 131/2000 Sb., o hlavnlm městě Praze, ve znění pozdějšich 
pfedpisů. 

111. Názey a skflo Sdndenl 

1. Sdruženi bude vykonávat činnost pod názvem . FERDINANDA". Účastníci se zavazuji, že 
pli jakémkoli jednáni a uskutečl\ovánl právnlch úkonů v souvislosti s účelem Sdruženi 
budou uvádět vý§e uvedený název Sdruženi. 

2. Sldlo Sdruženi je na adrese sidla vedouclho Účastníka Sdruženi: Praha 8 - Bohnice, 
Cimická 317190, PSC 18200. Adresa sldla Sdruženi je rovněž kontaktnl adresou pro 
doručováni. 

IV. Účel Sdndenl, doba leho trvánl 

1. Účastnici uzavlrajl tuto Smlouvu a touto Smlouvou zakládají Sdruženi za účelem (I} 
společn6 a nerozdílné přípravy a účasti Účastníků jako zájemců a/nebo uchazečů a 
v Zadávaclm rlzenl Vei'ejné zakázky, (ii) vypracováni a podáni společné nabidky 
Účastnlků, (iíi} účasti Účastnlkú jako zájemců a/nebo uchazečů v Zadávacím ftzenl 
Vefejné zakázky po podání společné nabldky Účastníků, a to s cilem Zadáni Vefejné 
zakázky Účastnlkům, (lv) uzavfení Smlouvy na Veřejnou zakázku mezi Zadavatelem a 
Účastnlky jako Dodavatelem, a (v} pokud dojde k Zadáni Veřejné zakázky Účastníkům 
Sdruženi a uzavření Smlouvy na Vel'ejnou zakázku za účelem řádného a včasného 
plnění Smlouvy na Vei'ejnou zakázku. 

2. Sdruženi vzniká uzavřenlm této Smlouvy a zakládá se na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu této Smlouvy do dne: 

a) oznámeni Zadavatele, že došlo k Zadáni Vei'ejné zakázky jinému uchazeči než 
Účastnlkům této Smlouvy (pokud nebude Účastnlky dohodnuto j inak); nebo 

b} oznémení Zadavatele o zrušeni Zadávacího flzení nebo Vei'ejné zakázky nebo 
vyloučeni Sdruženi ze Zadávaclho rtzenl (pokud nebude Účastniky dohodnuto jinak); 
nebo 

c) kdy bude úplně a l'ádně provedena Vei'ejná zakázka a budou úplně a fádně splněny 
ve!keré závazky Účastnlků tohoto Sdruženi vůči Zadavateli přijaté ve společné 
nabldce a ve Smlouvě na Veřejnou zak~zku. 

3. Ukončenlm této Smlouvy nenl nijak dotčena společná a nerozdllná odpovědnost 
Účastnlkú vůči Zadavateli v rozsahu čl. Vl. odst. 1 a 2 této Smlouvy. 

4. V připadě ukončeni činnosti Sdruženi Účastnici provedou vzájemné vypořádáni práv, 
povinnosti, pohledávek a závazků postupem, který je upraven ve Smlouvě o podmlnkách 
sdruženi, pfičemt takovým ujednáním nebude dotčena společná odpovědnost Účastnlkú 
v rozsahu čl. Vl. odst. 1 a 2 této Smlouvy. 

2 



V. Rozsah činnosti Účastníků Sdruženi a !!dnáni za Sdružen! 

1. Přesné určeni výkonů a pracl prováděných jednotlivými Účastnfky bude specifikováno ve 
Smlouvě o podmínkách Sdruženi. Ve Smlouvě o podmínkách Sdruženi budou rovněž 
upraveny otázky souvisejíc! s vedením účetnictví a fakturaci. 

2. Účastnici se zavazuji prokázat za podmínek stanovených Zadavatelem samostatně čí 
společně splněni Kvalifikaci v Zadávacím fizeni. 

3. Účastnici se zavazuji vyvíjet činnost ve prospěch Sdruženi a k dosaženi Účelu Sdruženi, 
zejména se zavazuji v pi'ípadě uzavfeni Smlouvy na Vefejnou zakázku s Účastníky jako 
Dodavatelem Vefejné zakázky fádně plnit SmlOuvu na Vefejnou zakázku. 

4. Účastnici jsou povinni jednat ve prospěch zájmu Sdruženi s náležitou odbornou péči, 
jsou povinní chránit dobré jméno a název Sdruženi a jednotlivých Účastníků. Účastnici 
jsou povinni zdržet se jednáni, které by ztěžovalo nebo znemožňovalo nebo které by 
mohlo ztěžovat nebo znemožňovat dosaženi Účelu Sdruženf. 

5. Každý Účastník je povinen zdržet se jakéhokoliv jednáni, které by znemožňovalo 
dosaženi Účelu Sdruženi, nebo by vedlo ke škodě druhého Účastníka, Zadavateli nebo 
jiné tfetl straně. V takovém pfipadě je Účastník, který zapi'íčinil vznik Akody nebo nepfijal 
taková opatrenl, kterými by bylo možné škodě zabránit nebo snížit její rozsah, povinen 
uhradit vzniklou škodu. 

6. Smluvní strany sl poskytnou vzájemnou součinnost nezbytnou pro splněni závazků 
Účastníku z této Smlouvy a v pffpadě Zadáni Vefejné zakázky Účastníkum jako 
Dodavateli a uzavfeni Smlouvy na Vefejnou zakázku s Účastníky součinnost nezbytnou 
ke splněni Smlouvy na Vefejnou zakázku. Smluvnf strany jsou zejména povinny 
vzájemně se Informovat o v§ech skutečnostech významných pro činnost Sdruženi a 
pokynech Zadavatele udělených a/nebo sdělených či pfedaných Zadavatelem 
kterémukoliv Účastnlkovi v souvislosti s účasti v Zadávacím řízeni a/nebo plněním 
Vefejné zakázky na základě Smlouvy o Vefeíné zakázce. 

7. Smluvnl strany se dohodly, že vadoucim Účastníkem Sdružení vuči Zadavateli je 
PROSTOR, který je oprávněn samostatně jednat za Účastníky ve vztahu k Zadavateli, a 
to v ústním i písemném styku, ve všech právních úkonech a jednáních k Zadavateli. a to 
jak v Zadávacím rizeni, tak po pflpadném Zadání Vefejné zakázky. 

8. PROSTOR je zejména oprávněn a povinen k (i) podénl společné nabídky Účastníků, (ii) 
jednáni a prévnlm úkonilm v Zadávacím řízeni a v souvislosti s nim, (111) jednáním a 
právním úkonum vuči Zadavateli včetně uzavi'enl Smlouvy na Vefejnou zakázku a ('IV) 
jednáni a prévnlm úkonům v souvislosti s plněním Vefejné zakázky na základě Smlouvy 
na Veřejnou zakázku, k čemuž mu FERDINANDA tlmto uděluje plnou moc. kterou 
PROSTOR pfijimá. Při jednáni dle tohoto odst. 8 je PROSTOR povinen postupovat 
v souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě o podmínkách Sdruženi. 

9. Účastnici se dohodli na účtováni plněnf Vefejné zakázky poskytnutého na základě 
Smlouvy na Verejnou zakázku tak, že plněni poskytnuté na základě Smlouvy na 
Veřejnou zakázku je oprávněn účtovat Zadavateli PROSTOR. PROSTOR je oprávněn a 
povinen vystavovat pflslušné datlové doklady účtujfcl plnění na základě a v souladu se 
Smlouvou na Vefejnou zakázku. 

1 O. Bez ohladu na výše uvedené se Účastníci dohodli, že PROSTOR zajisti složeni 
peněžnlch jistot dle podmlnek Zadávacfho fízenl Vefejné zakázky a že PROSTOR je 
jako jediný oprévněn požadovat vrácení peněžních jistot od Zadavatele, popf. 
odsouhlasovat jakoukoli jinou dispozici s peněžnfmí jistotami. 

Vl. Odpovědnost 

1. Účastnici prohla~uji a zavazuji se, že budou vůči Zadavateli a tfetfm osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s Vefejnou zakázkou zavázání 

3 



·' 
společně a nerozdllně, a to po celou dobu plnění Vefejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajlclch z Vefejné zakázky. 

2. Účastnici odpovídají za závazky vzniklé v návaznosti na činnost Sdružení vůči tfetlm 
osobám společně a nerozdílně. Vzájemný vnitřní poměr odpovědnosti mezi Účastníky za 
zévaz.l(y Sdruženi vůči tletlm osobám bude pfedmětem Smlouvy o podmínkách 
Sdruženi, to nezbavuje Účastníky společné a nerozdllné odpovědnosti vůči tretlm 
osobám za závazky dle čl. Vl. odst. 1 vý!e této Smlouvy. 

Vll. zjkaz zneut!tllnformac;l 

1. Účastnici se zavazuji, že veškeré Informace, které se dozvěděli od ostatních Účastnlkll 
v souvislosti s jejich spolupracl v rámci této Smlouvy, použiji yýhradně pro účely prlpravy 
nabídky a realizace dHa podle Smlouvy na Veřejnou zakázku. Tyto Informace budou 
poskytovány k dispozici třetím osobám jenom do miry nutné pro pffpravu nabídky na 
Vefejnou zakázku a plněni podle Smlouvy na Vefejnou zakázku, a to po pfedchozlm 
pisemném souhlasu vedouciho Účastnfka Sdruženi. Tento závazek trvá í po skončení 
této Smlouvy. 

Vlil. Závěrečná ustanoveni 

1. Tato Smlouva a veškeré práva a povinnosti Smluvnfch stran z ni plynoucí se i'ídl právním 
fádem Ceské republiky. 

2 . Změny a doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze plsemně fonnou dodatků, které 
budou postupně čislovány. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu vAemi Účastnlky a je 
vyhotovena ve tl'ech stejnopisech, z nichf každá Smluvnl strana obdržl po jednom a 
íe<fno je určeno pro Zadavatele. 

!; 1 '2 ~D1t1 VPreze dne .................. .. 

PROSTOR a.s. 

~el'ina Fáberow 

mlstopl'edseda představenstva 

FERDINA DA s.r.o. 

Zdeněk Svehla 

jednatel 

tlmlckil 317/ 90 • 1~2 00 !'tah.> : 
IČ ~llt~Siq 

FEilDINANDA s.r.o. 
:tkt~>tll&tá 35, 141 00 Preha 4 
_,_Pollt, vioM19,P1 

100: 2722::905, DfC: \ !221222986 
Tao.: ~ ~44 :..)< 

4 



Smlouva o podmínkách sdružení FERDINANDA 
Tuto smlouvu o podmlnkách sdrulenl FEROINANOA uzavírají nfže uvedeného dne, měsíce a roku 

následujícf smluvnl strany (dále jen .smlouva") : 

PROSTOR a.s. 

Se sldlem: 

Zastoupena: 

IČO: 
Bankovní spojení: 

Praha 8-Bohnice, Čimická 317/90, PSČ 182 00 

Kateřinou Fáberovou, místopředsedou představenstva 

41188519 

Společnost zapsaná v obchodnlm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd fl B, v Iorka 14273 

(dále jen . PROSTOR") 

FERDINADA s.r.o. 

Se sldlem: 

Zastoupena: 

IČO: 
Bankovní spojeni: 

Praha 4, Zárybničná 35, č.p. 2339, PSČ 141 00 

Zdeňkem Švehlou, jednatelem 

272 22 985 

Společnost zapsaná v o bchod nim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 105643 

(dále jen .FERDINANOA") 

(PROSTOR a FERDINANDA dále společně jako Smluvnl strany nebo jednotlivě jako .smluvnl strana") 

I. Prohláienl Smluvnfch stran 

1. Smluvní strany společně prohla!ujl, že dne 5.12.2014 uzavřely Smlouvu o sdružení (dále jen 

. smlouva o sdruženi"), jejímž předmětem bylo upraveni podmínek vzájemné spolupráce Smluvních 

stran ve sdruženi s názvem FERDINANDA (dále jen . Sdrulenl"), a to na dobu určitou. 

2. Smluvnl strany se v čl . V odst. 1 Smlouvy o sdruženi dohodly, že některé práva a povinnosti 

Smluvnlch stran souvisejlci s činnosti Sdruženi, budou obsaženy v samostatné smlouvě, v dOsled ku 

čehož Smluv ni strany uzavírají tuto Smlouvou. 

11. Zmocnění vedoucího účastníka SdnJienl 

1. Smluvnl Strany se dohodly, že vedoudm účastníkem Sdruženi je společnost PROSTOR. Společnost 

PROSTOR je oprávněna v záležitostech Sdružení jednostranně jednat za Smluvní strany, a to 

v ústním i písemném styku. Nedohodnou-lí se Smluvní strany jinak, společnost PROSTOR neni 

oprávněna převzít v souvislosti s činnosti Sdruiení a j eho jménem jakýkoli finanční závazek vyjma 

závazkO běžně vznikajícfch při správě Sdružení. Společnost PROSTOR je povinna při jednání dle 

tohoto článku jednat poctivě a s péčí řádného hospodáře, chránit dobré jméno Sdružení a zdržet se 

jakéhokoli jednání, které neni v soul.adu s účelem Sdruženi. 

2. V případě, že společnost PROSTOR převezme v souvislosti s činností Sdružení a jeho jménem 

finanční závazek nad rámec závazkO běžně vznikajlcích při správě Sdružení, je z takového závazku 

zavázána sama a zavazuje se uhradit společnosti FERDINADA veškerou újmu, která ji v souvislosti 

s převzetlm závazku prokazatelně vznikla. 



3. Nebude·li mezi Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, je společnost PROSTOR opr.lvněna 

vykonávat veškeré výkony a práce souvisejicí s činnosti Sdružení. 

4. K jednáni dle čl. ll. odst. 1 a 3. Této Smlouvy uděluje společnost FERDINANDA společnosti PROSTOR 

plnou moc a společnost PROSTOR tuto plnou moc bez výhrad pnjimá. 

111. Vedení účetnlctvl Sdružení 

1. Smluvnl strany se dohodly, fe ve!keré účty a pfehled o majetkových poměrech Sdruženi povede 

společnost PROSTOR. Společnost PROSTOR se zavazuje společnosti FEROINADA vyúčtovat majetek 

Sdruženi včetně veškerých prijmů, výdajů, jakož I zisku, anebo ztráty, a to alespoň jednou za 

kalendáfnl rok. 

2. Společnost fEROINANOA je oprávněna nahlížet do dokladů souvtsejlcfch s činnosti Sdruženi, 

přezkoumávat účetní zhnamy a jiné doklady, jakožto í požadovat Informace o záležitostech 

souvlsejiclch s činnosti Sdruženi, vše vidy na základě písemné tádosti adresované společností 

PROSTOR. Pří uplatňováni práv dle tohoto článku společnost FERDINANDA nesmí naru!ovat činnost 

Sdruženi. Společnost FERDINANDA bere výslovně na vědomí a sou hlasl s tlm, že veškeré účetni 

podklady souvisejicí s činnosti Sdruženi budou uloženy v sídle společnosti PROSTOR. 

3. Smluvni strany se dohodly, že veškerou fakturaci za činnost Sdruženi bude provádět společnost 

PROSTOR. 

4. K jednáni dle čl. Hl. odst. 3 Um to společnost FEROINANDA uděluje společnosti PROSTOR plnou moc 

a společnost PROSTOR tuto plnou moc přijímá. 

IV. Podll na zisku a ztrát6 Sdruženi 

1. Smluvnl strany se dohodly, že vd.kerý zisk či pflpadná ztráta vyplývajíc! z činnosti Sdruženi budou 

mezi Smluvnlmi stranami rozděleny v poměru investic, které každá ze Smluvnlch stran do činnosti 

Sdrutenl vložila. 

2. Zisk nebo pripadnou ztrátu se Smluvní strany zavazuji vzájemně vyrovnat nejpozději do deseti (lOj 

pracovnfch dnů ode dne doručeni vyúčtováni majetku Sdružení včetně veškerých příjmů, výdajú 

jakož í zisku, anebo ztráty společnosti FERDINANDA ve smyslu čl. 111. odst. 1 Smlouvy. 

v. Závět'elná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání Smlouvy o sdruženi. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotovenlch, přičemž kaldá ze Smluvnlch stran obdržl po 

jednom (1) vyhotoveni. 

3. Změny a doplňky této Smlouvy budou činěny pouze plsemnou formou. Smluvní strany výslovně 

sjednávají, te za plsemnou formu ve smyslu tohoto článku nepovažují výměnu elektronických zpráv. 

4. Tato Smlouva nabývá platností účinností dnem jejího podpisu oběma Smluvnlmi stranami. 

FERDINANDA s.r.o. 

Zdeněk Švehla 

jednatel 



podnikánf: 

předseda 

představenstva: 

člen představenstva: 

místopředseda 

představenstva: 

Způsob jednánf: 

Dozorčf rada: 
člen dozorčf rady: 

člen dozorčí rady: 

člen dozorčf rady: 

Akcie: 

Výpis 

z obchodnfho reístříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

Podnikáni v oblasti nakládáni s nebezpečnými odpady 
Výroba, obchod a služby neuvedené v pfnohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Diagnostická, zkušebnf a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování 
rostlin, rostlinných produktCI, objektCI a púdy proti škodlivým organismCim 

rostlin nebo biocidnfmi 

Den vzniku členstvf: 1. května 2008 

MILAN NEDVtDIL, 

Den vzniku členstvf: 18. prosince 2008 
Za pfedstavestvo jednajf navenek jménem společnosti buď předseda 
představenstva samostatně nebo mfstopfedseda představenstva samostatně, 
nebo člen představenstva společně s předsedou představenstva či 
mfstopředsedou představenstva. 

Den vzniku členstvl: 8.1istopadu 2011 

Den vzniku členství: 18. prosince 2008 

VLADISLAV DROTÁR 
Nový Malin - Nový Malfn 257, PSČ 78803 
Den vzniku členství: 6. prosince 2012 

Údaje platné ke dni: 14. dubna 2015 04:57 1/2 



skutečnosti: 

oddfl B, vložka 14273 

1 020 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 
Kč 

Na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 26. bfezna 2008 změnila 
společnost PROSTOR, spol. s r.o. právní formu ze společnosti s ručením 

na akciovou firmou PROSTOR a.s. 

212 

I 
J 
I 
I 

\ 

k 



Podn: 

skutečnosti: 

Výpis 

z obchodnfho rejstflku, vedeného 
Městs1<0n soudem v Praze 

odd O 

činnost 

Den vzniku funkce: 2. bfezna 2005 

VILLA GROUP, s.r.o., IC: 26116 251 
Praha 4, Zálybníčná 35, PSČ 14100 

Vklad: 200 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodnfpodn:100% 
Druh podOu: záldadnl 

list: 

Obchodnl korporace se podfldlla zákonu jako celku postupem podle § 777 odst 

platné ke dni: 28. dubna 2015 04:49 111 



Příloha č. 5 

Práva a povinnosti správce ve vztahu k nájemci 

Správce je zejména opráv11ěn a povinen: 

předávat a přejímat předmět nájmu, 

stanovovat výši záloh na úhradu za plněni poskytovaná v souvislosti s užíváním předmětu 
nájmu, provádět jejich vyúčtování, vybírat a vymáhat pl'fslušné částky včetně poplatků z 
prodlenf a smluvních pokut, a to i soudně, 

vymáhat, a to i soudně na nájemcích (příp. jejich právních nástupclcb) splněni povinnosti 
odstranit škody na předmětu nájmu a ve společných pm.1orách domu, v nichž se předmět 
nájmu nachází, za něž nájemce odpovídá a plnění povinnosti provádět běžnou údržbu, 

po předchozím upozornění vstupovat do všech prostor předmětu nájmu za účelem kontroly 
stavu a zpťtsobu jejich užívání, 

veškerá podání, žádosti a návrhy čini nájemce pronajímatelí prostřednictvím správce, 

zajišťovat a provádět opravy předmětu náJmu, které jsou povinnosti pronajlmatele. 

Pro styk s nájemcem je určeno pracoviště správce: 

Solid a.s., Praha 1, Trohlářská 13, tel. 221 778 330 

23 


